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Head Maardu elanikud!

Traditsiooniliselt teeme lahkuva aasta viimastel päevadel 
kokkuvõtteid, meenutades olulisi sündmusi, mis iseloomus-
tavad möödunud aastat. Meenutagem Maardu linna 2023. 
aasta märkimisväärsemaid saavutusi ja arengutulemusi.

Vaatamata kõikidele möödunud aasta raskustele, nagu 
inflatsioon ja hinnatõus, linnaeelarvesse laekuvate maksu-
laekumiste kasvu aeglustumine, meie haridusasutusi ees 
ootav eestikeelsele haridusele üleminek ja muu, ei peatunud 
meie linna areng minutikski. Suutsime paindlikult ja kiiresti 
reageerida muutustele majandus- ja sotsiaalsfääris. Keeru-
lises rahalises olukorras suutsime prioriteedid selgelt paika 
panna, arendades järk-järgult ja süsteemselt nii haridust kui 
ka avalikku sektorit, ning pöörates erilist tähelepanu meie 
elanike abistamisele suunatud sotsiaalprogrammidele.

Täpselt kaks aastat tagasi, 2021. aasta detsembris, rääki-
des sellest, mida ma soovin meie linnale, unistasin, et Maar-
du linna ehitataks lähiajal turvaline ja kõigile tänapäeva 
nõuetele vastav sotsiaalmaja. Sotsiaalmaja ehitus algas 
2022. aastal ja edenes graafikust kiiremini, tänu millele 
kerkis hoone eelmise aasta detsembris kolmekorruseliseks 
ning kapitaalehitus lõppes juba jaanuaris. Täielik ehitus-
tööde lõpetamine ja valmistumine elanike sissekolimiseks 
mugavasse sotsiaalmajja toimus viis kuud hiljem ning juba 
2023. aasta juunis kaunistas meie linna kaasaegne ja kaunis 
hoone. Linn investeeris sotsiaalmaja projekteerimisse ja 
ehitusse kokku umbes 3 225 000 eurot.

Lisaks sotsiaalse tähtsusega hoonetele on meie teiseks 
püsivaks prioriteediks olnud haridusasutused, kus õpivad 
lapsed. Pöörame erilist tähelepanu nende asutuste mu-
gavusele ja turvalisusele. Üks sellistest õppeasutustest on 
Maardu Gümnaasium. Gümnaasiumi renoveerimise projekt 
sai valmis selle aasta keskel, aasta teises pooles alustasime 
renoveerimise esimese etapiga. Projekti raames paigaldati 

aktusesaali ja muusikaklassi uus ventilatsioon, soojustati 
katus ja paigaldati kaasaegne soojussõlm ning „C” korpuses 
vahetati välja sademekanalisatsioon vee ärajuhtimiseks 
katuselt. Tööde maksumuseks kujunes tänavu ligi 745 000 
eurot.

Lõppemas on Kallavere Keskkooli tehnovõrkude projek-
teerimine: veevarustus, kanalisatsioon, küte, ventilatsioon 
ja elekter, samuti tuletõrje- ja valvesüsteem. Sel aastal sai 
koolimaja väike hoone uue katuse, mis nüüd kaunistab meie 
linna ilmet. Kallavere Keskkooli tööde maksumus oli ligi-
kaudu 107 000 eurot. Umbes 100 000 eurot investeeriti ka 
Maardu lasteaedade ja koolide suvistesse remonditöödesse.

Oluliste kommunaalsfääri projektide hulka, tänu mille-
le on muutunud ka meie linna väliskeskkond, kuulub kor-
terelamute renoveerimine. Programmide „Hoovid korda” 
ja „Elamute rekonstrueerimine” raames korteriühistutele 
eraldatud toetused aitasid kaasa elamute renoveerimisele 
ja nende juurde kuuluvate territooriumite korrastamisele. 
Korteriühistute toetamiseks oli eelarves ette nähtud 140 
000 eurot. Kortermajade elanikud heakorrastasid linna eral-
datud raha abil oma hoove, remontisid hoonete katuseid ja 
fassaade, suurendades energiatõhusust. Hoolitsetud majad 
ja hoovid muudavad korteriühistu territooriumi kaunimaks, 
mis parandab samuti linna ilmet. Selle aasta eredaim ja 
meeldejäävaim näide on Keemikute 4 kortermaja fassaadi 
renoveerimine, mida ehib meie linna üks põhisümboleid – 
veetorn. Kunagi eraomaniku poolt lammutatud torni on 
nüüd kujutatud maja fassaadil, mis on suurepärane kingitus 
kõigile linnaelanikele. Tänan korteriühistut selle toreda alga-
tuse eest, mis valmis Maardu linnapäevaks!

Vaatamata teetööde ja ehitusmaterjalide olulisele kal-
linemisele sai linnas planeeritud remondi- ja ehitustööde 
maht täidetud. Seda nii teekatte paneku ja löökaukude 
parandamise kui ka kallimate asfalteerimistööde puhul. 
Oluline on märkida, et tänavu pandi uus asfalt linna ühe 
põhitee – Maardu tee olulisel lõigul, mida aktiivselt kasuta-
vad ühistransport ja autojuhid. Teekate vahetati täielikult 
välja. Linn investeeris tänavu teederemonti umbes 800 000 
eurot.

Sel aastal olid määratud teoks saama projektid, mille 
elluviimise idee saime oma elanikelt konkursi „Kodulinn 
kaunimaks!” raames – need on madalseiklusrada metsa-
pargis ja rulapargi loomise esimene etapp Muugal. Ma ei 
väsi meie elanikke tänamast nende ideede eest, mis aitavad 
meil mõista, millisena elanikud oma linna näha tahavad. 
Aasta-aastalt viime kindlasti ellu tähelepanu väärivaid ja 
konkursi tingimustele vastavaid ettepanekuid.

Veel mõni aasta tagasi ei olnud Muugal ühtegi haridu-
sasutust. Nüüd on sellesse linnaossa ehitatud kaks laste-
aiahoonet, mis lisaks oma põhifunktsioonile on Muuga ko-
gukonna jaoks oluliseks kohaks – seal toimuvad piirkonna 
elanikele erinevad üritused. Muugalaste soovidele vastu 
tulles alustasime 2023. aasta teisel poolel kogukondliku 
hoone-koolimaja projekti koostamist.

Muugat mainides märgin, et sel aastal olid eriti konst-
ruktiivsed ja sisukad kohtumised piirkonna aktivistide ja 
ühiskondlike ühendustega. Kohtumiste põhiteemadeks olid 
eakate sotsiaalhooldus, keskkonnakaitse, Muuga noorsoo-
töö korraldamine. Linnavalitsuse ametnikud asusid tänavu 
esimest korda kodanikke vastu võtma Muuga Lasteaias, 
mis võimaldab muugalastel kohapeal palju probleeme la-
hendada.
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Aasta tulemusi kokku võttes märgin ära olulise otsuse 

tõsta meie koolieelsete lasteasutuste õpetajate ja tugi-
spetsialistide, keda riik teenimatult tähelepanuta jättis, 
palka. Aasta tagasi eelarvet planeerides võtsime eelarve 
kulupoole suurendamisel arvesse just nende palga tõstmist, 
võrdsustades selle üldhariduskoolides töötavate õpetajate 
töötasuga.

Sellel aastal oli meile, nagu ka paljude teiste omavalitsus-
te jaoks Eestis, suureks väljakutseks koolide ja lasteaedade 
üleminek eesti õppekeelele. Õpetajatele, kes soovisid täien-
dada oma riigikeele oskust, korraldati intensiivkursused ees-
ti keele õppimiseks kõrgeima kategooriani. Selles küsimuses 
olid suureks abiks nii Keeleamet, Töötukassa kui ka meie 
haridusasutuste direktorid.

Sotsiaalvaldkonna aasta tulemuste hulka kuulub meie 
elanike sotsiaalabi paketi oluline laiendamine. Loetlen pea-
mised muudatused: suurendati pensionäride sünnipäeva-
toetust; suurenesid retseptiravimite hüvitised mittetööta-
vatele pensionäridele ja puudega inimestele; suurenenud 
on puuetega inimeste abivahendite ostmise toetus; linna 
kulul tagatakse lastele koolides täisväärtuslikum toitlustus; 
kõrvuti 1. klassi õpilastele ja 2.-3. klasside õpilastele ette 
nähtud toetusega on sisse viidud ka 4.-6. klasside õpilastele 
mõeldud koolitoetus; vähekindlustatud peredele, lasteri-
kastele ja erivajadusega lapsega peredele eraldatakse toe-
tusi emadepäeva, õppeaasta alguse ja jõulupühade puhul; 
linn pakub rahalist abi hooldekodus viibivatele abivajajatele, 
samuti pakume koduhooldusteenust; keerulisse rahalisse 
olukorda sattunud Maardu elanikele osutab linn võlanõus-
tamisteenust. Toetused suurenevad järgmisel aastal.

Tähelepanuta ei jäänud ka kultuurivaldkond. Meie Maardu 
laadad hämmastavad jätkuvalt oma kultuuriprogrammi 
mitmekesisusega. Arvukate kontsertide ja temaatiliste üri-
tuste korraldajad suudavad end mitte korrata, luues oma 
vaatajatele meeleolu suurepäraste ja meeldejäävate kava-
dega. Meenutagem vaid imelist eakate päevale pühendatud 
kontserti või pidulikku kohtumisõhtut Maardu Keemiateha-
se töölistele, mis sellest üritusest osavõtjate seas sügavat 
elevust tekitas, või liigutavat traditsiooni austada kuldpaa-
re, kes on ületanud ühise elu viiekümne aasta künnise. Kõik 
need ja kümned muud üritused pakkusid publikule rõõmu, 
imelisi emotsioone ja unustamatuid elamusi, mida igaüks 
meist nii vajab, mis aitavad raskused mõneks ajaks unus-
tada ja mis kõige tähtsam – teevad meist osalised kaunites 
traditsioonides, mida tuleb toetada ja säilitada. Aitäh kor-
raldajatele nende suurepäraste elamuste eest!

Sel aastal sai alguse veel üks hea traditsioon – veebruari 
lõpus toimus Kellamäe pargis vastlapäeva tähistamine. 
Rõõmsameelne ja värvikas eesti rahvakalendri tähtpäev 
koos mängude ja tantsudega oli Maardu elanikele meele 
järgi ning on järgmisel aastal taas rõõmuga oodatud. Nii 
sünnivadki uuesti vanad kultuuritraditsioonid, mis ühenda-
vad vanemaid põlvkondi noortega.

Lauluvõistlus Maarduvisioon võidab jätkuvalt noorte osa-
lejate ja pealtvaatajate südameid. Aitäh Kallavere Keskkooli 
meeskonnale ja kõigile, kes selle professionaalsel tasemel 
korraldatud projekti loomisele kaasa aitasid.

Silmapaistvate kultuurisündmuste hulgas on meie laste 
esinemine XIII noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on maa”, 
mis esindas väärikalt meie linna sellel Eesti suurimal kultuu-
risündmusel. Rohkem kui kaheksa tuhande laulja ja tantsija 
seas oli ligi viiskümmend esinejat meie linnast. Uhkustunne 

ja tänusõnad iseloomustavad nende osalemist selgemalt 
kui miski muu.

Tahaksin ära märkida kõiki Maardu linna loomingulisi 
kollektiive abi eest meie linnaürituste ettevalmistamisel, 
inspireerivate etteastete eest, loomingulise innukuse ja 
soovi eest meie vaatajatele pidu kinkida. Aitäh teile! Jät-
kake tänulike vaatajate rõõmustamist ja üllatamist oma 
loomingulisusega!

Selle aasta eredaks sündmuseks oli ka linnavalitsuse 
koostatud fotonäitus „24. veebruar – inimhinged vaba Eesti 
Vabariigi eest”, mis avati Maardu Vaba Aja Keskuses Eesti 
Vabariigi 105. aastapäeva puhul. Näitusel esitletud foto-
materjalid rääkisid vabadussõjast, olulistest tähtpäevadest 
ja vabadussõjast mõjutatud inimsaatustest. Tänan Eesti 
muuseume meile kasutada antud unikaalsete arhiivima-
terjalide eest!

Palju tähendusrikkaid ja meeldejäävaid hetki kinkisid meie 
linnale sportlased ja sport kui selline. Suureks stiimuliks 
paljudele spordiüritustele oli Kultuuriministeeriumi poolt 
„Liikumisaastaks” kuulutatud 2023. aasta ise. Meie linnas 
tähistasid „Liikumisaastat” mastaapne üle-eestiline Maar-
du City Run, mitmed linnasisesed võistlused, sealhulgas 
lasteaedade poolt Maardu linna väikestele elanikele korral-
datud üritused, esimest korda Maardu järvel peetud purjere-
gatt, ülelinnalised võimlemised ja loomulikult meie Maardu 
sportlaste võidud erinevatel rahvusvahelistel võistlustel. Sel 
aastal tõid meie noored linnale 49 medalit, Eesti meistriks 
tuli 33 sportlast. See on suurepärane tulemus! Me oleme 
teie üle uhked! Aitäh kõigile, kes võtsid osa ühest või teisest 
spordiüritustest, kes tõid meie linnale sportlikke võite või 
propageerisid meie elanike seas sporti ja tervislikku eluviisi!

Möödunud aastast kokkuvõtteid tehes võib täie kind-
lusega ja liialdamata öelda, et Maardu linna suurim rikkus 
on inimesed, kes armastavad ja väärtustavad oma linna, 
mõtlevad selle tulevikule, harivad kasvavat põlvkonda, 
hoolitsevad meie tervise eest, korrastavad meie hoove ja 
tänavaid, ulatavad abivajajatele abikäe ja annavad igaüks 
omal moel linna arengusse jõukohase panuse.

Nii oluline on märgata ja tänada inimesi, kes toovad kasu 
ühiskonnale ja meie linnale. Tänavu pälvisid linnale osuta-
tud teenete eest tänukirjad mõnikümmend Maardu ela-
nikku – aastaid linna heaks töötanud inimesed, oma elu 
õpetamisele ja laste kasvatamisele pühendanud õpetajad 
ja pedagoogid – kõik nad on väärt suurt lugupidamist ja 
tunnustust. Ikka ja jälle avaldan tänu kõigile, kes oma ameti-
kohtadel ausalt ja täie pühendumusega töötavad, kes oma 
tegude ja suhtumisega muudavad meie maailma paremaks 
paigaks ning on eeskujuks teistele.

Õnnitlen südamest igat Maardu linna elanikku, igat pere-
konda lähenevate jõulude ja aastavahetuse puhul! Valitse-
gu teie kodus alati heaolu ja õitseng! Olge terved, õnnelikud 
ja armastatud ning toogu uus aasta teile õnne! Häid pühi 
kõigile!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea
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LINNAVOLIKOGU UUDISEDA

Maardu Linnavolikogu novembrikuu istung toimus 
28.  kuupäeval.

Taotluse esitamine Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele 

Volikogu heakskiidul esitab AS Maardu Vesi taotluse 

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
toetuse saamiseks Kallavere piirkonna vee-, kanalisat-
siooni- ja sademevee torustike projektile mahuga 5 800 
000 eurot, millest AS Maardu Vesi omafinantseering 
moodustab 3 300 000 eurot.

Ühtlasi tuleb Maardu Linnavalitsusel tagada projekti 
omaosaluse finantseerimine Maardu linna eelarveva-
henditest kuni 1 300 000 euro suuruses summas.

Halduslepingu muutmine Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskusega

Volikogu kiitis heaks ühistranspordikeskusega sõlmi-
tud halduslepingu muudatused, mille kohaselt hakkab 
Maardu Linnavalitsus alates 01.02.2024 väljastama 
Maardu linna haldusterritooriumil taksoveolubasid, 
taksoveo sõidukikaarte ja sõidukijuhi teenindajakaarte 
ning teostama järelevalvet.

Lühidalt
Teisele lugemisele suunati nii Maardu linna 2023. aas-

ta II lisaeelarve kui ka 2024. aasta eelarve.

Ajakudumid

Loodus lumevaiba valgega
halluse nüüd katab.
Oma helge palgega
edasiseks lootust annab.

Möödaniku kulu,
uue väetiseks nii saab.
Olnust tõusnud tulu
aja parema see koob.

Soojust ja helgust jõuluaega ning toredaid kordami-
nekuid 2024. aastasse!

KONTROLLIGE PALUN OMA ELUKOHA REGISTREERIMIST!
Aina rohkem linnapoolseid teenuseid ja toetusi on seotud uuest aastast Maardu linna registreerimisega.

Alates 1. jaanuarist muutub Maardu linna eelarvest sot-
siaaltoetuste maksmise kord.

Uued lapse sünnitoetuse saamise ja taotlemise tin-
gimused

Sünnitoetust määratakse kahes osas järgnevalt:
1) 50% toetusest makstakse taotlejale pärast lapse sün-

di tingimusel, et laps ja mõlemad lapse vanemad või 
üksikvanem on rahvastikuregistri andmetel Maardu lin-
na elanikud ning seda vähemalt taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist;

2) 50% toetusest makstakse taotlejale pärast lapse 
1-aastaseks saamist tingimusel, et laps ja mõlemad lapse 
vanemad või üksikvanem on rahvastikuregistri andmetel 
olnud Maardu linna elanikud lapse 1-aastaseks saamise 
ajal ning on olnud Maardu linna elanikud vähemalt taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist;

3) 50% toetusest makstakse taotlejale pärast lapse 
2-aastaseks saamist juhul, kui ei ole täidetud punktis 1 
sätestatud tingimused, kuid laps ja mõlemad lapse vane-
mad või üksikvanem on rahvastikuregistri andmetel olnud 
Maardu linna elanikud lapse 2-aastaseks saamise ajal ning 
on olnud Maardu linna elanikud vähemalt taotluse esita-
mise aasta 1. jaanuarist.

Sünnitoetuse saamise õiguse laiendamisega võimalda-
takse uutele Maardu linna peredele saada toetust täisma-
hus isegi siis, kui perel ei olnud õigust toetuse esimesele 
osale. 

NÄIDE: Perekond registreeris ennast Maardu linna ela-
nikeks 21.08.2023. Perre sündis laps 30.11.2023. Vana korra 
järgi puudub perekonnal õigus sünnitoetuse esimesele osa-
le, kuna vanema(d) ei elanud Maardus kuus kuud vahetult 
enne lapse sündi.
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  AMETLIK TEADAANNEA
Uue korra järgi kui perekond on rahvastikuregistri and-

metel linna elanikud lapse 1-aastaseks saamise ajal 
(30.11.2024) ning nad on Maardu linna elanikud vähemalt 
01.01.2024 seisuga, määratakse perekonnale 50% toe-
tusest (I osa) ning 50% toetusest (II osa) pärast lapse 
2-aastaseks saamist (30.11.2025) juhul, kui perekond on 
rahvastikuregistri andmetel Maardu linna elanikud lapse 
2-aastaseks saamise ajal ning on olnud Maardu linna ela-
nikud vähemalt 01.01.2025 seisuga.

Taotlus sünnitoetuse saamiseks esitatakse Maardu 
Linnavalitsusele järgmiselt:

1) selleks, et saada 50% toetusest pärast lapse sündi 
- taotlus tuleb esitada kuue (6) kuu jooksul pärast lapse 
sündi. Toetust makstakse välja 30 päeva jooksul pärast 
taotluse esitamist;

2) selleks, et saada 50% toetusest pärast lapse 1-aasta-
seks saamist - taotlus tuleb esitada kuue (6) kuu jooksul 
pärast lapse aastaseks saamist. Toetus makstakse välja 30 
päeva jooksul pärast taotluse esitamist;

3) selleks, et saada 50% toetusest pärast lapse 2-aasta-
seks saamist juhul, kui taotleja ei ole saanud toetust kohe 
peale lapse sündi - taotlus tuleb esitada kuue (6) kuu jook-
sul pärast lapse 2-aastaseks saamist. Toetus makstakse 
välja 30 päeva jooksul pärast taotluse esitamist.

Tulumaksuseaduse kohaselt loetakse inimese elukohaks 
sama kalendriaasta 1. jaanuari seisuga Maksu- ja Tolliameti 
peetavasse maksukohustuslaste registrisse kantud elu-
koht. Maardu linnale laekub osa füüsilise isiku tulumak-
sust juhul, kui isik on Maardu linna elanik rahvastikuregistri 
andmetel 1. jaanuari seisuga. Pannes toetust saava lapse 
vanema(te)le ja koolitoetuse saajale kohustuse olla rah-
vastikuregistri andmetel Maardu linna elanik vähemalt 
toetuse taotlemise aasta 1. jaanuarist, tagatakse toetuse 
maksmiseks vajalike vahendite laekumine linna eelarvesse.

Uued koolitoetuse saamise tingimused
Koolitoetust määratakse rahvastikuregistrisse kantud 

elukoha ja Eesti Hariduse Infosüsteemi andmete alusel, 
kas lapse vanemale, tema eestkostjale, lapse hoolduspere 
vanemale või perevanemale tingimusel, et toetuse taotleja 
rahvastikuregistrijärgne elukoht on Maardu linn vähe-
malt toetuse maksmise aasta 1. jaanuarist.

MEELDETULETUS! Uuest aastast muutub Maardu 
munitsipaallasteaedade kohatasu maksumuse ar-
vutamise kord

Vastavalt uuele korrale lasteaia kohatasu määr ühe lapse 
kohta kuus on: 

1) 5,5% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast, kui lapse ja mõlema vanema või üksikvanema 
rahvastikuregistrisse kantud elukoht on Maardu linnas kat-
kematult vähemalt jooksva aasta 1. jaanuarist; 

2) 20% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast kui lapse ja lapse seadusliku esindaja elukoht ei 
ole Eesti rahvastikuregistri andmetel Maardu linnas.

Selleks, et saada soodsat lasteaia kohatasu, peavad laps 
ja mõlemad vanemad olema registreeritud Maardu lin-
nas seisuga 1. jaanuar ning registreerimine peab olema 
katkematu.

Selleks, et mitte jääda ilma olulistest toetustest või soo-

dustustest  – PALUN KONTROLLIGE OMA ELUKOHA 
REGISTREERIMIST! Oluline, et teie ja teie perekonnaliik-
med oleksid oma elukohana registreerinud Maardu linna 
seisuga 1. jaanuar 2024. 2023. a detsember on viimane 
aeg seda teha.

Elukohta saab registreerida:
• e-rahvastikuregistri iseteenindusportaalis https://www.

rahvastikuregister.ee, logides sisse  ID-kaardi, Mobiil-ID 
või pangalingi kaudu;

• digiallkirjastatuna e-posti teel (laadida alla Maardu linna 
kodulehelt vorm “Elukohateade“) 

• Maardu Linnavalitsuse elanikeregistri spetsialisti juures, 
kes võtab inimesi vastu teisipäeval kl 14:00-16:30, nel-
japäeval kl 9:00-12:00 ja 14:00-17:00 ja reedel kl 9:00-
12:00; NB! Sel aastal avaldusi elukoha registreerimiseks 
võetakse vastu kuni 29. detsembri kl 15:00-ni.

• postiga, lisades koopia isikut tõendavast dokumendist, 
millel on Teie isikuandmed.

Uuest aastast suureneb eakatele makstav sünni-
päevatoetus

Toetus määratakse rahvastikuregistri andmete alusel 
65-aastastele ja vanematele isikutele igaks sünnipäevaks. 
Toetuse määr on 85 eurot.

Sünnipäevatoetuse peamine eesmärk on täiendava sis-
setuleku tagamine ning selle suurendamine 70 eurolt 85 
eurole on toetav eriti nendele eakatele, kes elavad üksi.

Alaealiseks lapseks loetakse edaspidi ka last, kes 
õpib põhikoolis, gümnaasiumis või kutseõppeasutuse 
statsionaarses õppes kuni 19-aastaseks saamiseni

Lapsed ja lastega pered vajavad omavalitsuselt ning 
kogu ühiskonnalt erilist tuge ja kaitset. See, mil määral 
panustatakse laste ja perede heaollu, kajastub varem või 
hiljem rahvastiku tervises, hariduses, kuritegevuses, tööhõi-
ves ning majanduses. Perede toimetuleku toetamiseks ja 
kindlustunde suurendamiseks hakatakse lugema alaeali-
seks lapseks ka last, kes õpib põhikoolis, gümnaasiumis või 
kutseõppeasutuse statsionaarses õppes kuni 19-aastaseks 
saamiseni.

Laieneb ravimitoetuse ja toetuse abivahendite ost-
mise (rentimise) hüvitamise ulatus

Toetus määratakse mittetöötavatele üksi elavatele va-
naduspensionäridele ja puudega isikutele retseptiravimite 
maksumuse osaliseks või täielikuks hüvitamiseks.

Uue korra järgi avaneb võimalus hüvitada retseptiravi-
mite ning abivahendite ja hooldusvahendite maksumus 
täielikult piirmäära ulatuses (retseptriravimite puhul 110 
eurot aastas ja abivahendite ja hooldusvahendite puhul 
160 eurot aastas), millega kaotatakse toetuse saamise 
tingimustest piirang, mille järgi hüvitati maksumus vaid 
osaliselt.

Lasteaiatoidu toetust on võimalik taotleda ka su-
visel ajal

Koolieelsed lasteasutused on avatud aastaringselt, see-
ga toetuse saamise vajadus ei kao ka suvistel kuudel. Iga 
laps on väärtus ja tal on õigus toetusele, seetõttu kaotati 
lasteaiatoidu toetuse määramise maksimaalne ajaline 
periood.
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„KODULINN KAUNIMAKS 2024“ IDEEKONKURSI TULEMUSENA 
RAJATAKSE MAARDUSSE KELLAMÄE PARKI KELL 

JA MUUGALE MADALSEIKLUSRADA

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul laekus sel aas-
tal konkursile palju originaalseid ja huvitavaid ideid, mil-
lest 15 pääses hääletamisvooru kahes kategoorias. Kahe 
ja poole nädala jooksul andsid maardulased 248 häält 
nende objektide eest, mida inimesed sooviksid Kallaveres 
ja Muugal näha," ütles linnapea. „Ma tänan igat Maardu 
elanikku, kes panustas konkursi õnnestumisesse – tänu 
teie osalusele ja aktiivsele hääletusele saab meie linn veel-
gi ilusamaks!" lisas Arhipov.

Kallavere kategoorias sai kõige rohkem hääli maardu-
lase ettepanek rajada Kellamäe parki kella, milleks võis 
olla nii klassikaline kell kui päikesekell. Kella on võimalik 
paigaldada künkale, mil asub kirik või tühjale künkale ru-
lapargi ja laste mänguväljaku lähedal. Selle idee poolt 
hääletas 66 inimest.

30. novembril  lõppes Maardus rahvahääletus „Kodulinn kaunimaks 2024" konkursi parimate ideede 
väljaselgitamiseks. Iga vähemalt 16-aastane Maardu elanik sai hääletada kahe parima idee poolt. Sel aastal võitsid 
ülekaalukalt Kallavere Kellamäe parki kella rajamise idee ja Muugale madalseiklusraja ehitamise idee.

Muuga kategoorias võitis madalseiklusraja ehitamise 
idee Viljapuu pst mänguväljaku ja Õunapuu pst vahelisele 
alale. Madalseikluspark on kõige põnevam ja mitmekülg-
sem atraktsioon lastele ja noortele, ühtlasi on see palju 
soodsam kui tavaline mänguväljak. Radu saab paigaldada 
sobiva suurusega puude vahele või spetsiaalsetele puit-
postidele. Erinevate raskusastmete ja atraktsioonidega 
mitmekülgne madalseikluspark sobib kõigile. Kuna seik-
luspark on madal, siis täiendavad turvameetmed, tur-
vavarustus või juhendaja ei ole vajalik. Idee sai 60 häält.

Konkursi komisjoni istungil otsustati jaotada 50 000 eu-

rot kahe enim hääli saanud ideede vahel. Linnaeelarvest 
eraldatakse 30 000 eurot kella rajamiseks Kellamäe parki 
ning 20 000 eurot suunatakse Muugale madalseiklusraja 
paigaldamisele.

Oktoobris kuulutas Maardu Linnavalitsus välja ideekon-
kursi „Kodulinn kaunimaks 2024", mille raames esitasid 
maardulased erinevaid ideid linna paremaks muutmiseks. 
Linnaelanikke kaasati Maardu linnaeelarve koostamisesse 
kaheksandat korda.
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KODUTEENUSE INFOPÄEV

RIMI TOIDUKAART

KUULMISBUSS

SOTSIAALABIOSAKONNA SÕNUM

8. jaanuaril 2024 kell 11:00 on kõik huvilised oodatud 
Maardu Vaba Aja Keskusesse Estkeeri koduteenuse info-
päevale. Kavas on erinevad esitlused, meelelahutuslikud 
vahepalad ning palju huvitavat pakub ka messiala. Üritus 
on tasuta ning osalejatel on võimalus võita ka loosiau-
hindu. 

Ela pikemalt oma kodus
2023. aastal jõustus hooldereform, mis esimese hooga 

suunas suurema fookuse hooldekodudele. Selle kõrval on 
suurimaks eesmärgiks koduteenused, mis võimaldavad 
inimestel pikemalt oma kodus elada. Üha enam lisandub 
teenuseid, mis on tänapäeval kättesaadavad ka kodust 
lahkumata. Olgu selleks koduteenused, toit, taastusravi, 
koduõeteenus jt. Selleks, et vajalik abi jõuaks inimesteni 
õigeaegselt on vaja olla aegsasti infoga kursis. Seega on 
üritusele oodatud eakad, erivajadusega inimesed ja nende 
lähedased, kes soovivad ennetada hooldusvajadust või 
hoolduskoormuse suurenemist.

Lisatöö kogukonnas
Koduteenuse infopäev kutsub uudistama ka neid, kes 

oleksid huvitatud lisatööst ja seda oma kodu lähedal, oma 
kogukonnas. Lisatööd saab teha oma põhitöö kõrvalt. 
Meie ümber on hea südamega ja suure empaatiavõimega 
inimesi, kes soovivad panustada oma kogukonda ja ini-

Riigi partneriks on toiduabi tagamisel Rimi kaubakett. Toiduabi 
jagamist kaasrahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi (ESF+) vahenditest.

Toidukaardile on õigus inimesel, kes on saanud toimetulekutoetust 
või sissetulekust sõltuvat sotsiaaltoetust Sotsiaalministeeriumi poolt 
määratud perioodil. Toidukaarti ei taotleta eraldi, vaid see kaasneb 
eeltoodud toetustega juhul, kui sotsiaaltöötaja on hinnanud, et see on 
vajalik.

Suvel jõustunud hooldereformiga muutis riik hooldekodu kohatasude 
maksmise korda selliselt, et kui seni tuli inimestel tasu maksta omast 
taskust, siis nüüd jaguneb see inimese ja kohaliku omavalitsuse vahel. 
Pärast reformi on aga paljud hooldekodud hindu tõstnud, ka järjekorrad 
sinna koha saamiseks on pikemaks veninud.

Järjekordade pikenemine reformi tagajärjel oli ootuspärane nähtus, 
sest hooldekodud muutusid inimestele jõukohasemaks. Nüüd on 
hooldekodudes kohti isegi puudu ja see on mõtlemise koht, ehkki 

2021. a suvel õnnestus Eesti Vaegkuuljate Liidul täita üks suur unistus 
– kogutud annetuste eest soetada väikebuss, mis kohandati ümber 
Kuulmisbussiks. Samuti osteti aparatuur kuulmisskriiningu tegemiseks.

Suur-suur tänu kõikidele annetajatele!

MIS ON KUULMISBUSS?
Kuulmisbussis saab:

• mõõta oma kuulmistaset. Spetsiaalse väljaõppe saanud esmatasandi 
kuulmisnõustaja teeb kuulmisskriininguid – mõõdab kuulmist ja 
annab nõu vastavalt olukorrale;

• osta kuuldeaparaatide patareisid ja kuulmistarvikuid;
• infot kuuldeaparaatide taotlemise, kompenseerimise ja hooldamise 

meste heaollu. Kuidas aga abivajaja ja abistaja kokku viia? 
Estkeer on sillaks hooleandja ja inimese vahel. 

Veeda kasulik ja meeleolukas päev!
Mis on koduteenus ja kellele see on suunatud? Kuidas 

ennetada probleeme ja märgata terviseprobleeme? Nen-
dele ja teistele küsimustele leiab vastuse Estkeeri eestve-
damisel korraldatud infopäeval. 

Vahepalaks on muusikalised etteasted ning kerge ke-
hakinnitus. 

Avatud messialal saab tutvuda erinevate toodete ja 
teenustega. Estkeeriga kaasas on Võluhaldja loodustoo-
ted, SleepAngel asendipadjad ja unetooted, Dementsuse 
Kompetentsikeskus, Jalaravikliinik, Koduandur, Tervise Abi, 
Tena hügieenitooted, Nutridrink, ITAK Abivahendikeskus jt.

Kõigi osalejate vahel loosime välja koostööpartne-
rite poolt välja pandud loosiauhinnad. 

Täpsem info Estkeeri Facebooki lehel.

Vajalik registreerimine! 

Regitreerimine toimub kuni 03.01.2024, info@estkeer.
ee või 5686 6459.

Toidukaardile kantakse kvartalis kindel summa inimese kohta 
(2023. aastal on see 30 eurot). Ühe perekonna kohta väljastatakse üks 
toidukaart, millele kantakse terve leibkonna toetussumma. Toetus tuleb 
ära kasutada kvartali jooksul ning allesjäänud summa uude kvartalisse 
üle ei kandu. Toidukaardiga ei saa tasuda tubaka, alkoholi ega lotopiletite 
eest.

esimene mulje reformist on positiivne.
Meie peamine eesmärk on aidata inimest tema kodus, et 

hooldekoduni asi ei jõuakski. Olukordades, mil abivajava hooldamine 
kodustes tingimustest on välistatud, oleme otsustanud suurendada 
kohaliku omavalitsuse osalust hoolduskulude tasumisel 500 euroni.

Sotsiaalnõustamiseks palume pöörduda sotsiaalabi osakonda 
vastuvõtuaegadel - esmaspäeviti ja kolmapäeviti ajavahemikul 9:00-
12:00 ja 14:00-16:00 või helistades numbrile 6060 712 või 6060 757.

kohta;
• küsida teavet nii kuulmislanguse kui ka igapäeva toimetulekuga 

seotud teenuste ja toetuste kohta ning kontakte, kuhu pöörduda abi 
saamiseks;

• infot vaegkuuljate ühingute ja nende tegemiste kohta;
• küsida nõu ja kogemusi, kuidas suhelda kuulmislangusega inimestega.

Kuulmisskriining maksab 5 eurot. Nõustamised on tasuta. Kohapeal 
on võimalus annetada Kuulmisbussi tegevuse toetuseks.

NB! Kuulmisbussi on tagatud ligipääs ka liikumispuudega/ratastoolis 
inimestele.

NB! Kuulmisuuringud ja nõustamised toimuvad 8. jaanuaril Maardu 
Vaba Aja Keskuses.
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8. detsembril paistsid Maardule langenud pehme talve-
hämaruse taustal silma Maardu Vaba Aja Keskuse eredalt 
valgustatud aknad. Pakaselises õhus valitses seletamatu 
peotunne. Selgub, et mitte asjata.

Detsembri esimesel nädalal tähistas meie armastatud 
lasteaed Rõõm oma 55. juubelit ning ühel imelisel reede-
õhtul jõudis see tähtpäev kulminatsiooni piduliku üritu-
sega, kuhu olid kutsutud ka aukülalised linnavalitsusest.

55 aastat on soliidne ja märgiline daatum. Selle aja 
jooksul jõuab tõeline peremees istutada puu, ehitada 
maja, kasvatada üles lapsed ja isegi lapselapsed ära oo-
data. See on terve elu. Võib vaid ette kujutada, kui palju 
selle aja jooksul on ette tulnud: oli tõuse ja mõõnasid, pal-
ju naeru ja natuke kurbust, viiskümmend viis laste lendu, 
palju kasvatajaid, kes leidsid oma tõelise kutsumuse, las-
teaiahoone pidev ümberehitamine ja selle täiustamine. 

Lasteaed Rõõm avas lastele esimest korda uksed 1968. 
aasta detsembris. Lasteaia meeskonda juhtis toona ko-
genud pedagoog ja juht Niina Suvorova.

Möödusid päevad, nädalad, kuud ja aastad. Aastaküm-
neid tagasi selles lasteaias õppima asunud lapsed on siia 
toonud ja toovad ka oma lapsi ja lapselapsi. Oma esimese 
lapse rühma saatnud vanemad toovad siia teise, kolman-
da, neljanda ja viienda. Selline usaldus on igati õigusta-
tud, sest selles koolieelses lasteasutuses on töötanud ja 
töötavad inimesed, kes armastavad oma elukutset, kes 
kogu hingest soovivad jagada lastele teadmisi, oskusi 
ja mis kõige väärtuslikum – armastust ja kannatlikkust.

Juba palju aastaid on lasteaia pedagoogid töötanud 
direktori Estra Lõoke ja õppealajuhataja Olga Rusaja 
oskusliku ja tundliku juhtimise all. Just tänu neile saadi 
uus võimas impulss ja algas uus lehekülg meie koolieelse 
lasteasutuse elus. Just nemad lõid mõttekaaslaste mees-
konna, kes neid alati toetas. Tänaseks on meie asutuses 

LASTEAIA JUUBEL EHK ÜHE TÄHTSA PÄEVA LUGU

10 rühma, kus kasvatatakse 178 lapsi. Lasteaia meeskond 
töötab täie pühendumuse, oskuse ja armastusega.

Lasteaia Rõõm aastapäeva puhul toimunud pidulik-
ku üritust austasid oma kohalolekuga Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov ja linnavalitsuse esindajad, aga ka au-
külalised Maardu haridusasutustest. Südamlike sõnadega 
väljendati austust, tänulikkust ja imetlust, mida meie 
õpetajate ennastsalgav töö väärib.

Lapsed rõõmustasid oma õpetajaid ja piduliku ürituse 
külalisi suurepärase kontserdiga. Aplausiga ei koonerda-
nud keegi, sest noored artistid väärisid seda tõesti.

Kasvandikud ise tähistasid oma lasteaia sünnipäeva 
suure rõõmuga. Selle erakordse nädala iga päev oli pü-
hendatud millelegi põnevale ja harivale. Lastele korraldati 
disko ja palju meelelahutuslikke üritusi: tordi valmista-
mine, šõu ja võistlused. Iga rühm meisterdas õpetajate 
juhendamisel oma tänava muinasjutulinnas Rõõm.

Võib-olla naasevad need lapsed kunagi paljude aastate 
pärast mõttes oma muinasjutulisele Rõõmumaale, et 
ammutada sellest jõudu ja inspiratsiooni uuteks saavu-
tusteks elus.

JULIA GRINJAK
Rühma Jonnipunn õpetaja

Foto lasteaia arhiivistFoto lasteaia arhiivist
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SÜNDMUSTE KALEIDOSKOOP MAARDU PÕHIKOOLIS

ESMAKLASSILISTE VANEMATE KOOL

Ühed õpilased meenutavad rõõmsalt põnevat reisi Tar-
tusse, teistel õpilastel on meeles kaasahaaravad mängud nii 
kodukooli seinte vahel kui ka väljaspool seda, mõne jaoks on 
kõige eredamalt meelde jäänud hoopis spordisündmused. Ka 
tavaline koristuspäev üheskoos klassikaaslastega kujuneb 
põnevaks seikluseks, mida hiljem rõõmsalt meenutada.

Keelekümblusklassi õpilastele jäi eriti meelde eestikeelse 
teatrietenduse külastamine. Nad jälgisid entusiastlikult la-
val toimuvat ja olid meeldivalt üllatunud, et said näitlejate 
dialoogidest aru.

24. novembril toimus Maardu Põhikoolis esimene õppe-
päev „Esmaklassiliste vanemate koolis”, mis korraldati tu-
levaste esimesesse klassi astujate vanematele. Vanemate 
koolitusprogrammi eesmärk on tagada laste sujuv ja kvali-
teetne üleminek riigiõppekeelele. Lisaks on selle kursuse üks 
eesmärke populariseerida pere ja kooli koostööd.

Esimesel koolipäeval „Esmaklassiliste vanemate koolis“ 
jälgisid emad ja isad õpetajate Tatjana Poljakova ning Vikto-
ria Golubeva tööd matemaatika, kõnearenduse ja ühiskonna 
tundides. Samuti saadi õpetajatelt mitmeid soovitusi lastele 
kvaliteetse toe pakkumiseks kooliperioodil. Kooli õpetajad 
püüdsid demonstreerida võimalikult palju õpetamisvõtteid 
ja -vahendeid, mis aitavad lapsel paremini õppematerja-
li omandada. Lapsevanemad said suurepärase võimaluse 
näha oma last õppeülesande täitmise protsessis, pöörata 

Detsembri saabudes mõtlevad paljud inimesed möödunud aasta kordaminekutele ja meenutavad oma elus juhtunud rõõmsaid 
sündmusi. Koolielus tuleb samuti ette silmapaistvaid hetki, mida saab rõõmuga meenutada.

Ekskursiooniprogrammi raames Rakvere ja Tallinna linna 
külastanud õpilased räägivad oma reisist soojalt ja naerata-
des. Hästi toimiv õppeprotsess, temaatiliste ürituste suure-
pärane planeerimine – nii tulebki välja, et õppimine on rõõm.

Maardu Põhikoolis propageeritakse ökoloogilist mõtteviisi. 
Lapsed, kes kuuluvad projekti „Roheline Kool“ aktiivsesse rüh-
ma, võtavad rõõmuga vastu õpetajate nõuandeid, pakuvad 
ise välja ja viivad ka ellu palju ideid, mis suudavad ümbritse-
vat maailma paremaks ja puhtamaks muuta. Tänu nendele 
ideedele loovad õpilased kõige ootamatumatest materjali-
dest kooli jaoks kaunistusi ning „Rohelise Kooli“ projekt ise on 
võtnud koha sisse selle aasta huvitavate ja meeldejäävate 
sündmuste reas.

Üks meeldejäävamaid sündmusi oli väljasõit Rakvere linnaÜks meeldejäävamaid sündmusi oli väljasõit Rakvere linna

ANASTASIIA BELIAEVA
Maardu Põhikooli huvijuht

MAARDU PÕHIKOOLI „ESMAKLASSILISTE VANEMATE KOOLI” 
ÕPETAJATE MEESKOND

tähelepanu eesseisvatele raskustele ning avastada ka lapse 
tugevaid külgi, millele õppimisel toetuda.

Kool tänab lapsevanemaid aktiivse osalemise eest tundi-
des. Samuti tänusõnade eest, mida öeldi meie õpetajatele.

„Esmaklassiliste vanemate kool“ avab taas uksed det-
sembris. Uute kohtumisteni!

“Esmaklassiliste vanemate kooli” esimeses tunnis“Esmaklassiliste vanemate kooli” esimeses tunnis
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MAARDU KUNSTIDE KOOLI KÜLASTASID
TALLINNA MUUSIKA- JA BALLETIKOOLI ÕPILASED

KODANIKUPÄEVA PUHUL KÜLASTAS MAARDU GÜMNAASIUMIT
ERUBRIGAADIKINDRAL ARTUR TIGANIK 

6. detsembril külastasid Maardu Kunstide Kooli kontserdi ja meistriklassiga Tallinna Muusika- ja Balletikooli (MUBA) õpilased.

Kontserdi läbiviija ja korraldaja oli saksofoniõpetaja Lauri 
Sepp. Ta rääkis MUBA uuest majast, õppimisvõimalustest, 
õpilaste vanusest ning ka sellest, kuidas saab ERASMUS 
programmi raames õpingute ajal välismaale teadmisi täien-
dama minna.

Minu jaoks oli avastus, et MUBA-s saab õppida juba ala-
tes kuue aasta vanusest. Kool pakub õpet nii klassikalise kui 
rütmilise muusika osakonnas. Põhihariduse omandamise 
järel saab lisaks pillimängule õppida ka kompositsiooni, diri-
geerimist ning omandada klaverihäälestaja, helitehniku või 
muusikaprodutsendi eriala. 

26. novembril tähistatakse Eestis kodanikupäeva. Sisemi-
nisteeriumi ja Eesti Riigportaali veebilehtedel kirjutatakse 
kodanikupäeva kohta, et sellel päeval tunnustatakse vastu-
tustundlikke ja kaasinimeste suhtes hoolivana silma paistnud 
Eesti kodanikke. Valitakse aasta kodanikud, kellele antakse 
aumärk. Antakse välja kuni 15 aumärki. Aumärk on tunnustus 
Eestis elavale inimesele, kes on kogukondlikul või ühiskondli-
kul tasandil silma paistnud aktiivse tegevuse ning eeskujuliku 
käitumisega ümbritseva keskkonna heaolu parandamiseks 
mistahes eluvaldkonnas ning on sellega kutsunud esile ko-
gukondliku või ühiskondliku märkamise ja heakskiidu.

Kodanikupäev pärineb aastast 1918, mil Eesti riigis võeti 
vastu esimene kodakondsusseadus, mis tähendas, et loodi 
esmakordselt juriidilises tähenduses mõiste „Eesti koda-
nik“. Eestis tähistatakse kodanikupäeva aastast 1998. See 
päev on pühendatud Eesti kodanikule, tema kohustustele 
ja õigustele, see päev on pühendatud kõigile Eestis elavatele 
inimestele. See aitab ühes iseseisvuspäeva ja võidupühaga 
kaasa isamaalisuse ja riikluse hoidmisele Eestis. 

Selle päeva raames külastas Maardu Gümnaasiumit eru-
brigaadikindral Artur Tiganik, kes kohtus meie gümnaasiu-
miõpilastega. Õpilased küsisid palju küsimusi. Põhiliselt küsiti 
A. Tiganiku käest küsimusi seoses ajateenistusega, mis väga 
huvitab meie õpilasi. Küsiti ka tüdrukute ajateenistuse koh-
ta, et miks see pole neile kohustuslik. Ta rääkis kutsealuste 
õigustest ja kohustustest, ajateenistuse vajadusest, seda eriti 
praegusel ajal. Mõtestati lahti, mis asi on sõjaväekohustus, 
kes on kaitseväekohustuslased, kuidas saab liituda kaitse-
väega ning miks on see Eestile tähtis. 

A. Tiganik rääkis veel, mis asi on teenistus reservis ning 
tutvustas EKV kontseptsiooni, kus Kaitseväe põhijõuks krii-

Pärast kontserti suundusid õpetajad ja õpilased avatud 
meisterklassidesse, kus sai kuulata erinevate pillide, näiteks 
kitarri (õpetaja Kirill Ogorodnikov), löökpillide (Rein Roos), 
klaveri (Inga Arro), viiuli (Eva Punder) ja saksofoni (Lauri 
Sepp) mängima õppimisest.

See päev oli meie koolis väga huvitav ja tulemuslik – õpi-
lased esitasid edukalt õpitud palad, kunstide kooli ja MUBA 
õpetajad arutasid pedagoogikas päevakajalisi teemasid nagu 
õppemeetodid, esilekerkivad probleemid igapäevastes pilli-
tundides, õpilaste motivatsiooni hoidmine ja muidugi meie 
koolide võimalik edasine koostöö.

Täname Lauri Seppa ja Tallinna Balleti- ja Muusikakooli! 
Eriline kummardus kõikidele õpetajatele!

JEKATERINA SEMENOVA
Maardu Kunstide Kooli õppeosakonna juhataja

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht siolukordades on reservis olevatest isikutest moodustatud 

üksused. 
Arutati teemade üle, kas Eesti suudaks ennast kaitsta võõr-

vägede sissetungi eest ja mis on NATO roll Eesti kaitsmisel. 
Ta tegi ülevaate käimasolevatest konfliktidest Ukrainas ja 
Lähis-Idas. Arutati ka selle üle, miks tekivad konfliktid ja mille 
poolest need erinevad. 

Täname kogu Maardu Gümnaasiumi poolt erubrigaadi-
kindrali Artur Tiganikku, kes suure põhjalikkusega seletas 
lahti meie õpilastele selle päeva tähenduse ja aitas paremini 
aru saada ajateenistuse ja Eesti Kaitaseväe tähendusest ja 
miks need on Eesti riigile tähtsad. 
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JÕULUMÕTTED

Tavaliselt võtan uut aastat vastu koos perega, kuid eelmisel vana-aastaõhtul töötasin Maardu diskol. Pärast 
üritust läksime sõpradega välja. Minu meelest oli see kõige huvitavam aastavahetus.

David Vassiljev, 10.d

Ma mäletan, et kui olin kuueaastane, kinkisid vanemad mulle minu esimese arvutimängu. Olin nii rõõmus, et käisin 
kogu peo aja kodus ringi ja tõstsin kõikidel tuju. 

Amir Mirzoiev, 10.d

Teeme sõpradega üksteisele oma kätega tehtud kingitusi. Viimasel aastal sain suure karbi kirjaga "Ava ainult siis, 
kui tuled koju". Karbi sisu oli imekspandav! Selle sees oli ilus t-särk kirjaga "Kui ei mäleta, siis ei ole olnud" – see 
on minu enda ütlus, mida kasutan alati siis, kui tean, et midagi on tõsi, kuid ma ei soovi seda tunnistada. Jõulud on 
imeliste tunnete aeg! 

Albert Šteinbach 10.d

Olin 4-5-aastane kui jäin jõuluajal tuulerõugetesse. Ema muidugi määris igale poole briljantrohelist. Kui ma küla-
liste juurde tulin, siis kutsusid kõik mind "väikeseks Shrekiks". Tundsin end väga haige ja kurvana, jooksin tuppa ja 
nutsin. Siis tuli ema mind rahustama. 

Alina Kabanina, 10.d

See juhtus 24. detsembril, mil olin seitsmene. Jalutasime perega Peterburis ühel väljakul, kus oli väga ilus ja suur 
kuusk, säravad kaubaputkad ja minu lemmikkarusell. Sõitsin sellega umbes tund aega, kuid vanemad ootasid kan-
natlikult. Pärast läksime kinno, sõime marmelaadi ja jõime kakaod. See oli minu kõige parem jõululaupäev. 

Sofia Jaagumets, 10.d

Minu perekond kinkis mulle suure Ottomani koti. Jõuluööl olin perega kodus, tegime kingitusi ja pärast läksin 
sõpradega välja. Hiljem sõitsime perega Otepääle, meie vanaisa tallu, käisime kalal ja saunas.

Kevin Metsküla, 10.d

Kord sõitsime terve perega aastavahetuseks Egiptusesse. Ma ei suutnud ilutulestiku tõttu kaua magama jääda, 
aga ka sellepärast, et ma ei suutnud ära oodata, kuni me lennujaama läheme. Ebatavaline tunne oli aastavahetust 
soojal maal vastu võtta, aga mulle meeldis. See jääb mulle elu lõpuni meelde. 

Alan Vaht, 10.d

Võtsime uut aastat vastu terve pere ja sugulaste ringis. Südaööl läksime ilutulestikku laskma ja kui pärast tagasi 
majja tulime, avastasin kuuse alt kingitusi. Olin väga õnnelik. Asi oli selles, et kedagi ju ei jäänud tuppa, seetõttu 
olin üllatunud ega saanud kuidagi aru, kuidas kingitused kuuse alla tekkisid.

Ruslan Popozoglo, 10.d

Mäletan, et 14-aastaselt sain jõuludeks väga väikese kassipoja. Ta oli nagu kohev karvapall. Ma olin väga õnnelik. 
See aasta oli minu jaoks kõige unustamatum. 

Anastassia Gabitova 10.d

Väiksena ootasin väga uut aastat ja tahtsin jõuluvana näha. Saatsin jõuluvanale oma kingisoovi ja kirjutasin, 
et tahan teda isiklikult kohata. Vana-aastaõhtul koputati mu uksele. Lävel nägin kotiga jõuluvana. Ta palus mul 
luuletust ette kanda ja siis ulatas mulle kingi. See kingitus jääb mulle kauaks meelde. 

Karina Koleda, 10.d

Paar aastat tagasi sõitsime perega Prantsusmaale pühi pidama. Osad mu pereliikmetest elavad välismaal, kuid 
siiski saime kogu perega pühadeks kokku. Olime väga ilusas ja hea atmosfääriga linnas, tänu millele muutus meie 
puhkus veelgi mõnusamaks. Need olid parimad pühad mu elus.

Diana Sementsova, 10.d

Jõulude ajal on kombeks möödunut meenutada ja teha plaane ka tulevikuks. Mõned mälestused toovad silma heldimuspisara, 
teised meenutavad mõnd kurba või naljakat lugu, kolmandad aga loovad sideme lähedastega, kes on nüüdseks lahkunud. 
Maardu Gümnaasiumi noorte mõtted kogus kokku eesti keele õpetaja Tiina Kihulane.
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Uus aasta, olen 4-aastane, istume perega laua taga ja kuulame Eesti presidendi kõnet. Siis koputab keegi aknale, 

jookseme vennaga akna juurde ja näeme seal jõuluvana kingikotiga, aga kui jõudsime õue, siis teda enam polnud. 
Maha oli jäänud vaid kott koos kingitustega. See mälestus jääb mulle kauaks meelde, ma ei unusta seda uut aastat 
kunagi.

Arina Kulajeva, 10.d

Jäin just enne jõule haigeks ega saanud perega tähistada, sest olin haiglas. Aga kui õhtu oli käes, tulid ootamatult 
minu juurde sõbrad ja vanemad, õnnitlesid ja tõid palju kingitusi ning me tähistasime haiglas pidupäeva koos. See 
on parim uusaasta mälestus.

Zlata Glušonok, 10.d

Koos lähedaste ja sõpradega saabusime uhkesse restorani, kus oli kaunilt kaetud laud ja meid ootas ees maitsvate 
roogadega pidulik õhtusöök. Me naersime, vestlesime ja jagasime uusaastaootusi ning unistusi. Südaööl läksime 
vaatama ilutulestikku, mis värvis taeva säravate värvidega. Me soovisime üksteisele head uut aastat ning kallista-
sime südamlikult, õhk oli rõõmu täis. See oli imeline ja meeldejääv viis alustada uut aastat, jättes meile kustumatu 
mälestuse sellest kaunist õhtust.

Jekaterina Komaldinova, 12.d

Kui ma olin 13-aastane, siis me tähistasime uut aastat vanemate ja tädi perega väikeses Soome külas. Kokku ela-
sime Soomes umbes nädala. Iga päev ma käisin oma õe ja vendadega jalutamas. Peagi saabus aeg asju pakkida, et 
tagasi koju minna. Soome tulime kahe kohvriga, aga saime nii palju kingitusi, et pakkisime tagasi lausa kolm kohvrit 
ja veel paar kotti. Selline vana-aasta lõpp ja uue algus meeldib mulle palju rohkem, kui lihtsalt kodus viibida. 

Viktoria Balahhonova, 11.d

Minu jaoks isiklikult on iga jõulupüha koos vanematega väga eriline, sest kogu lapsepõlve jooksul ei veetnud ma 
nendega nii palju aega, kui oleksin tahtnud. Kõige erilisemad jõulud olid minu jaoks kaks aastat tagasi, kui mu isa 
tuli mulle külla ja me tähistasime jõule koos tema ja mu õega. Võib-olla ma ei saanud siis palju kingitusi, aga see oli 
esimene kord, kui ma tundsin, et tähistan jõule koos oma perega.

Yelizaveta Vatsenko, 11.d

Tegime 31. detsembri õhtul vanaema juures terve perega ettevalmistusi aastavahetuseks. Kuuse olime ise metsast 
toonud. Ütlesin kõigile: "Mõelge, jõuluvana tuleb meie juurde!". Vanaema elab mul külas, kus teed olid minema 
pühitud, autoga oli väga raske sõita. Järsku kuulsin koputust uksele. Jõuluvana oli meie juurde tulnud! See oli mees, 
keda me ei tundnud ja kes oli jõuluvana kostüümis. Koos kaaskonnaga kutsusime ta majja. Ta tõi meile kingitusi ja 
me kostitasime teda uusaasta maiustega. 

Karolin Kaljusaar 11.d

Mäletan üht traditsiooni minu lapsepõlvest. Minu pere pani kõik kingitused ühte suurde kotti ja vanaisa sõber 
pani selle õigel ajal meie ukse taha ja koputas. Minu vanaisa tegi stseeni, et «Ohhoo, kes see on? Kas jõuluvana?». 
Ta avas ukse, kutsus mind lähemale ja seal oli suur-suur kott. Olin umbes viiene ja ma tõesti uskusin, et selle koti tõi 
jõuluvana. See on üks suurim mälestus minu lapsepõlvest.

Jana Tkatšova, 11.d

Minu kõige paremad jõulud olid kaks aastat tagasi. Valmistasin esmakordselt kellelegi ise kingitusi. Mitte nii, et 
ainult vanemad teevad mulle ja vennale kingitusi. Kingid pakkisin ma ka esimest korda ise paberisse. See õnnestus 
veidi lohakalt, paber oli kortsus ja teip tegi mitu ringi ümber paberi. Aga nii hea tunne oli kedagi rõõmsaks teha 
ja naeratuse näole tuua. Kingitused meeldisid kõigile. Ma heegeldan iga detsembri alguses jõulukingituste jaoks 
mingeid loomi ja igaühe kingipakis on jõulude ajal üks pehme väike käsitööloom koos mõne poest ostetud kingiga.

Eleri Taro, 12.d

Minu jaoks kõige tähtsamad näärid olid möödunud aastal. Pidasime nääre kodus. See oli ühe meie kõige läheda-
sema inimese viimased näärid. Me nautisime üksteise seltskonda ja veetsime kõik koos aega, sõime maitsvat toitu 
ja tantsisime. Mängisime erinevaid mänge. Kell 23:59 panime teleka käima ja kuulasime presidendi kõnet. Hiljem 
võtsime paberilehed, kuhu kirjutasime kõik soovid algavaks aastaks, siis süütasime ilutulestiku, istusime veel natuke 
aega ja läksime magama. Need olid mu parimad näärid ja ma väga igatsen seda inimest. 

Stefanie Laas, 11.d
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JÕULUPÜHADE OOTUSES

Kokkutulnuid õnnistas Eesti Luteri Kiriku diakon Herki Ta-
len. Lausutud vaimulik õnnistus ühes palvesõnadega val-
mistas kohalolijate südamed ette eriliseks neljanädalaseks 
jõuluootuse ajaks.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov õnnitles Maardu ela-
nikke esimese advendi puhul, soovis kõigile ühtehoidmist ja 
kutsus üles mõtlema ligimeste aitamisele, headele tegudele, 
mis võivad muuta maailma paremaks ja lahkemaks paigaks.

„Esimese advendi saabudes on tavaks vaadata tagasi, mõ-
tiskleda möödunu üle ja vaadata oma südamesse. Aeg on 
näidanud, et maardulased on lahke ja kokkuhoidev rahvas. 
Nii kurbuses kui rõõmus oleme kõik koos ja püüame üksteist 
aidata. Jätkame samas vaimus, kinkides inimestele soojust 
ja rõõmu, mis tuleb kindlasti sajakordselt tagasi,” ütles lin-
napea.

„Aasta on möödunud kiiresti, kuid kindlasti mitte märka-
matult. Vaatamata rasketele hetkedele meenuvad esime-
sena siiski tuhanded kohtumised toredate ja elurõõmsate 
inimestega. Just neid hetki tasub mööduvast aastast mällu 
talletada,” ütles Maardu linnavolikogu esimees Ailar Lyra oma 
pöördumises kokkutulnutele. „Täna, esimese advendi erilisel 
päeval, süüdatud küünal ei kustu, sest see põleb jätkuvalt 
meie südames ja kodudes. Ilusat esimest adventi!”

Jõulurahu väljakuulutamise päeval süüdati esimese adven-
diküünla tulest jõulukuuse juurde kogunenud linlaste küün-
lad. Kümnete küünalde tuled soojendasid traditsioonilisel 
üritusel osalejate südameid ja kinkisid kaunis traditsioonis 
osalemise rõõmu. Haridusasutuste esindajatele anti samuti 
üle põlevad küünlad, et esimese advendiküünla tuli valgus-
taks meie lasteaedade ja koolide aknaid. Koos esimese ad-
vendiküünlaga säras värvilistes tuledes ka linna peakuusk. 

Üritusel lõi piduliku meeleolu tõeliselt talvine miljöö: lumi-
ne park, jõulupuu, kerge pakane ja rahustav muusika.

Teater-stuudio Veer & Špaga artistid valmistasid lavastaja 
Jessenia Antropova juhendamisel linlastele ette muusikalise 
teatrietenduse. Tänu kaunile teatrilavastusele sukeldus pub-
lik kahe sajandi tagusesse ajastusse ning pühadetraditsioon 
rikastus uue kogemusega.

Detsembri esimesel pühapäeval toimus Kellamäe pargis kauaoodatud ja armastatud jõulueelne üritus, kus Maardu linna 
elanikud süütavad esimese advendiküünla.

Sel pühapäeval oli kuuse kõrval telgis võimalus kostitada 
end jõulumaiustustega ning soojendada kuuma tee ja alko-
holivaba hõõgveiniga.

Jõuluootus on eriline aeg meie parimate hingeliste oma-
duste avaldumiseks, see on heategude aeg, mil püüame roh-
kem mõelda teistele ja valmistame kingitusi ennekõike neile, 
kes neid kõige rohkem vajavad.

Helgeid jõulupühi!

Teatraliseeritud etendus Teater-stuudio Veer & Špaga artistideltTeatraliseeritud etendus Teater-stuudio Veer & Špaga artistidelt

Eesti Luteri Kiriku diakon Herki Talen loeb palve Eesti Luteri Kiriku diakon Herki Talen loeb palve 
ja õnnistab linnaelanikkeja õnnistab linnaelanikke
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HEAD TRADITSIOONIDA

Head lugejad!

Lahkuva aasta viimastel päevadel täname teid südamest meie väljaandele osutatud tähelepanu, tulemusliku 
koostöö, teie tagasiside ja nõuannete eest. Aitäh, et olete kogu selle aasta meiega olnud, tutvudes 
päevakajaliste uudiste ja oluliste sündmustega, huvitudes ekspertide arvamustest, jagades meie elanike 
saavutusi ja sukeldudes Maardu linnaga seotud inimeste mälestustesse.

Soovime teile tervist, õitsengut ja suurt õnne. Elagu teie südames armastus ja rõõm ning olgu teie lähedased 
alati terved. Olgu uus 2024. aasta helde heade sündmuste poolest ja toogu ainult häid uudiseid. Imelisi pühi 
teile!

Koos meie südamlike õnnitluste ja tänusõnadega edastame teile linnavalitsuse juhtide, Maardu linnavalitsuse 
töötajate, linnaasutuste juhtide, riigiasutuste Maardu osakondade esindajate ning ühiskondlike 
organisatsioonide ja huvikoolide juhtide, tervishoiutöötajate ja spordiklubide treenerite pühadeõnnitlused.

Maardu Panoraami toimetus
Armsad Maardu linna elanikud!
Soovin kõigile rõõmu, sära ja soojust nendel imelistel jõuludel! Loodan, et teie kodud täituvad ar-

mastuse ja ühtekuuluvusega ning et jõulurõõm saadab teid igal sammul.
Lõppev aasta on olnud täis väljakutseid, kuid samas oleme koos kogenud ka palju erilisi hetki. Tä-

name teid kogukonnana panuse eest, mida igaüks on andnud Maardu linna ilusamaks ja tugevamaks 
muutmisel. Koos saame ületada kõik takistused ning astuda vastu uuele aastale suurema optimismi 
ja ühtsusega.

Uue aasta lävepakul soovin meile kõigile rõõmu ja õnne, aga ka oskust märgata. Elu on teekond, 
mis toob meie ette erinevaid inimesi ja olukordi. Just sel teekonnal võime märgata neid, kes vajavad 
abi või tuge ja tunnustust.

Märkame neid, kes vajavad toetust! See võib olla naaber, kes on üksi; sõber, kes on raskustes või 
keegi tänavalt, kes vajab sooja sõna ja naeratust. Koos saame olla tugevaks toeks ja luua ühendusi, 
mis muudavad meie kogukonda veelgi hoolivamaks. Olgem avatud silmadega, kuulakem südamega 
ja olgem valmis ulatama abikäsi neile, kes seda vajavad. Üheskoos saame teha imesid ja muuta kellegi 
päeva või lausa elu paremaks.

Soovin teile kõigile imelist uut aastat, kus märkame ja hoolime üksteisest rohkem kui kunagi varem!
Kaunist jõuluaega ning õnnestumisi uuel aastal!

Aleksander Frosch, Maardu abilinnapea

Kallid meie linna suured ja väikesed elanikud!
Möödunud aasta on olnud mitmesugune: rõõmus, kurb, sündmusterohke, kohati raske, aga kahtle-

mata kordumatu. Kuid mis ka ei juhtuks, tuleb uskuda parimasse ja vaadata tulevikku optimistlikult. 
Uskuge endasse ja oma lähedastesse – koos saate kindlasti kõigist raskustest üle.

Käes on oodatuim aeg – jõulud ja aastavahetus. See on aeg, mil tahad teha kokkuvõtteid, lõpetada 
kõik pooleli jäänud asjad ja lihtsalt nautida aega koos kallite inimestega.

Soovin teile südamest häid jõule ja head uut aastat! Täitku need kaks imelist, helget püha kõik teie 
unistused, teie sisimad soovid ja andku teile lootust. Soovin teile rohkem põhjusi rõõmuks, edu kõigis 
ettevõtmistes ja loomulikult ärge unustage iseennast. Kandugu kõik see, mis teid rõõmsaks teeb ja 
soojendab, edasi uude aastasse!

Aurika Sin-Kerra, Maardu abilinnapea

valgus
sisesära
rõõm see nimetu
rahu rahu
voolamine
liikumine
selle poole
(Juhan Viiding)
Soovin palju rõõmu, helgust ja häid jõule teile kõigile!
PS. Kas Sina oled väikelindude toitmist juba alustanud? Mina olen. Pea meeles, et kui oled
toitmisega alustanud, ära seda talvel pooleli jäta.

Kaider Vardja, Maardu Gümnaasiumi direktor
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See, milliseks kujuneb tulevane aasta, sõltub üksnes teist ja minust, meie sihikindlusest, algatus-
võimest ja soovist elu veelgi paremaks muuta. Soovin teile kõigile tugevat tervist, heade mõtete 
elluviimist, edukat algust kõikidele ettevõtmistele ja parimate lootuste täitumist. Toogu algav aasta 
rahu ja harmooniat, heaolu ja õitsengut, rõõmu ja kooskõla igasse perekonda!

Olga Naydenova, lasteaia Rukkilill direktor

Hea Maardu inimene!
Jõulud on rahu aeg, kuid ka mõtete ja hinge korrastamise aeg.
On kingituste tegemise, heade soovide, andeksandmise ja üksteise toetamise ning hoolimise aeg. 
Nautigem seda imelist jõuluaega ja võtkem hetk elu üle järelemõtlemiseks, sest jõulud on uue 

alguse püha.
Soovin teile jõuluvalgust tubadesse ja soojust südamesse!

Maike-Mai Aag, Kallavere Keskkooli direktor

Jõulud on aeg, mil olla koos nendega, kes on meile kõige kallimad! Soovin, et meil kõigil oleks rohkem 
aega iseendale ja oma lähedastele. 

Loodan, et uus aasta toob meie ellu rohkem rahu ja headust. Väikesed heateod algavad meist endist 
ning lihtne naeratus võib muuta meie päeva paremaks.

Kaunist jõuluootust kõigile!
Stella Lusmägi, Muuga Lasteaia direktor

Lugupeetud koolipere ja linnaelanikud!
Soovin teile rõõmsaid jõule ja õnnelikku uut aastat! Olgu see aeg täis soojust, armastust ja ühtsust 

teie peredes ning kogu meie kogukonnas. 
Oleme möödunud aastal koos palju saavutanud ning usun kindlalt, et tulevane aasta toob kaasa 

veelgi suuremaid saavutusi ja positiivseid hetki.
Kahtlemata uus aasta toob kaasa uued võimalused, väljakutsed ja võimaluse teha koos midagi 

suurepärast. Olgu see aasta täidetud edu, õnne ja koostööga! 
Olge hoolivad üksteise suhtes, nautige pühadeaega ning astuge uude aastasse optimismi ja rõõ-

muga!
Soovin kõigile imelist uut aastat!

Veronika Pirk, Maardu Põhikooli direktor

Küünlasära tubadesse,
jõulurõõmu südamesse.
Aasta lõpp see kaunis olgu,
aasta uus veel parem tulgu.
Lasteaed Sipsik soovib kaunist jõuluaega ja imelist uut aastat!

Kristiine Juuse, lasteaia Sipsik direktor

Lasteaia Rõõm pere soovib kauneid joule ja rahulikku aastalõppu. Toogu uus aasta kõigile edu et-
tevõtmistes ja kindlustunnet parema homse ees.

Estra Lõoke, lasteaia Rõõm direktor

Jõulud on perekondlik püha. Tullakse kokku, istutakse kuuse juures ümber laua, nauditakse häid toite 
ja tehakse kingitusi. Soovin kõigile Maardu inimestele rahulikke jõule ja loomulikult tegusat uut aastat!

Vaido Niinesalu, Maardu Linnavalitsuse haridusosakonna juhataja

Häid jõule ja head uut aastat kõigile meie linna elanikele! Kogu südamest soovin, et võiksite sel 
aastal elada õnnelikult ja muretult ning täitku Jumal teie südamed armastusega ja aidaku teil hinnata 
iga hetke elus! Toogu uus aasta uusi lootusi ja soojendagu jõulud teie hinge!

Olga Jevdokimova, sotsiaalabiosakonna juhataja
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Kallid Maardu elanikud!
Nendel pühadel tahan soovida teile ja teie lähedastele eelkõige hingelist harmooniat, rohkem 

positiivset elus, tervist ja rõõmu.
Uskuge mind, meie, kultuuritöötajad, pingutame väga, et elu meie linnas ei oleks igav. Olen kindel, 

et meie arvukad ülelinnalised peod, laadad, kontserdid, näitused ja spordivõistlused muudavad teie 
vaba aja sisukaks ja aitavad teil praegusest üsna keerulisest ajast üle saada.

Igor Jermakov, Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktor

Maardu Õpilasmalev õnnitleb kõiki linnaelanikke algava 2024. aasta puhul! Teie olete meie imelise 
linna peamine rikkus. Suur tänu, et aitate meil üheskoos muuta meie linna kaunimaks ja kodusemaks. 
Mingu kõik haigused ja raskused teist uuel aastal mööda ning meie linn õitsegu, vaatamata kõigele!

Erika Tiganik, Maardu Õpilasmaleva juht

Jõulud on maagia ja talvemuinasjutu aeg. Uskuge imedesse! Laske tuledel süttida mitte ainult 
jõulupuul, vaid ka oma hinges ning laadigu kodusoojuse õhkkond kõige lähedasemate ringis teid 
eredate emotsioonidega terveks aastaks. Unistage, püüelge oma eesmärkide poole, täitke iga minut 
inspiratsiooni, rõõmu ja soojusega. Sündigu nii, et järgmisel aastal oleme kõik rõõmsamad, lahkemad 
ja tähelepanelikumad meid ümbritsevate inimeste suhtes ning avagu maailm meile uusi uksi!

Albina Noorlind, Maardu Sotsiaalmaja juhataja

Kallid meie toreda linna elanikud!
Omajagu keeruline 2023. aasta on nüüd mööda lennanud ja on aeg õnnitleda teid eelseisva uue, 

2024. aasta puhul!
Uuel aastal soovin meile kõigile südamest ennekõike tervist, ilma milleta pole kõik muu enam nii 

oluline. Ja loomulikult kulutage oma hinnalisi närve läbimõeldult ja üksnes oma lähedaste peale! Ja 
mis pole vähem tähtis, rahu! Rahu teis eneses, teie peres ja meie kõigi ümber!

Roland Meritee, korrakaitse peaspetsialist

Kallid sõbrad!
Tulemas on imelised pühad: jõulud ja uusaasta! Õnnitlen teid siiralt nende helgete pühade puhul! 

Soovin teile rahulikku aega lähedaste keskel, harmooniat ja kooskõla perekonnas, siirast armastust 
südames ja tugevat tervist. Võimaldagu need rõõmsad pühad teil unustada kõik kurvastused ja mured 
ning täitugu teie unistused, ja sugugi mitte ainult tähtede langemise ajal!

Jelena Leks, Maardu Linnaraamatukogu direktor

Soovin kõigile Maardu elanikele häid ja helgeid jõule ja aastavahetust! Rõõm ja rahu, mida pühad 
toovad, saatku teid terve aasta! Nautige rahu, valgust ja soojust koos oma lähedastega. Tervist, rahu 
ja head käekäiku!

Natalja Kurževa, Maardu Tervisekeskuse perearst ja pediaater

Politsei soovib kõigile rahulikke pühi ning tähelepanelikkust ja kainet meelt igas olukorras.
Soovime, et veedaksid pühad rõõmsalt koos lähedaste ja sõpradega. Ükski arusaamatus ei ole 

ületamatu ning erimeelsused on lahendatavad vägivallata!

Jana Põder, piirkonnapolitseinik, Ida-Harju piirkonnagrupp

Kauneid jõulupühi ning rahulikku valget talve, et olla koos oma lähedastega ja leida aega ka talviste 
hobide jaoks! Võibolla mahub sellesse mõni salapärane metsamatk ja põnevad kohtumised metsalin-
dude ja -loomadega või nende jälgede märkamine? Võibolla rõõmustavad akna taga hoopis igapäe-
vased sulised külalised – linnud, kes neile valmis pandud teri ja rasvapalle nokivad? Algavaks aastaks 
soovin kõigile kindlustunnet ja lootust ning palju toredaid looduselamusi koduümbruses ja kaugemal!

Raul Savimaa, Eesti Looduskaitse Seltsi Maardu osakonna esimees
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Detsember on aeg, mil teeme kokkuvõtte möödunud aastast ja teeme plaane tulevikuks. Kindlasti 
lisage oma järgmise aasta plaanide nimekirja optimism, suurepärane meeleolu, mäetippude valluta-
mine ja usk parimasse. Soovin, et teeksite seda, mida armastate, mis inspireerib, vaimustab ja pakub 
rõõmu. Tugevat tervist ja head käekäiku, tarkust ja kannatlikkust raskete otsuste langetamisel! Olgu 
teie kõrval usaldusväärsed sõbrad, lähedased ja armastavad inimesed.

Ekaterina Semenova, Maardu Linnakoori koordinaator

Kallid Maardu elanikud!
Häid jõule ja head saabuvat uut aastat! Olgu teie pühad rõõmsad ja meeldejäävad ning täitku 

2024. aasta teie elu eredate sündmustega. Soovin igale Maardu perele ja meie linnale stabiilsust ja 
õitsengut! Olge õnnelikud ja hoidke meie kaunist linna!

Roman Filiptšik, Maardu Linnavarahooldus OÜ juhatuse liige

Soovin kõigile imelisi saabuvaid pühi, erilisi elamusi lähedastega, aega iseendale ja heldeid päka-
pikke.

Margot-Helena Kasari, Muuga Selts MTÜ juhatuse esimees

Saabumas on aastavahetus – kõige muinasjutulisem ja rõõmsam püha. See tuletab meile meelde, 
et elu on täis imesid. Jõulupuu vaiguse lõhna ja mandariinide magusa maitse saatel lubage endale 
unistada, isegi kui teie fantaasiad on pisut veidrad. Kinkige endale midagi sellist, millest olete juba 
pikka aega mõelnud ja mida nii väga soovinud. Naeratage teid ümbritsevatele inimestele. Olge koos 
kellegagi, kes on teile väga kallis. Laske õnnel end ümbritseda ja kristalsete lumehelvestena üle puis-
tata. Olgu teie südamed avatud uutele algustele. Lootke ja uskuge, siis läheb elu palju ilusamaks. Olgu 
uue aasta saabumine ümbritsetud rõõmu ja maagia, hea tuju ja lapseliku entusiasmi õhkkonnaga. 
Häid saabuvaid pühi!

Natalja Golovatš, Maardu Noortekeskuse juhataja

Soovin teile kõigile kaunist ja rahulikku jõuluaega, säravat aastavahetust ja tugevat tervist uueks 
aastaks!

Marleen Mang, Maardu tervisekeskuse tegevjuht

Muuga päästekomando päästjad soovivad kõigile maardulastele rahulikke jõule ning aastavahetust! 
Nautige rahulikult pühasid oma pere ning sõprade seltsis, sööge maitsvat jõulutoitu ning hoidke en-
nast ja teineteist. Et ikka meelerahu püsiks, siis soovitame kindlasti üle kontrollida oma suitsu- ning 
vingugaasiandurid. Kuna jõuluaeg on teatavasti ka küünlaaeg, siis vaadake, et asetaksite need eemale 
kardinatest või muust põlevmaterjalist. Ka päästjatele meeldib rahulik pühadeaeg ja selle saavutame 
vaid üheskoos. Turvalist pühadeaega!

Sergei Savin, Muuga ja Assaku päästekomandopealik

Sellel imelisel ja maagilisel jõulueelsel ajal tahan soovida kõigile meie linna peredele rahu, tervist, 
valgust ja armastust, kodutunnet, soojust ja õitsengut! Toogu uus aasta teile, teie perele, lähedastele 
ja sõpradele palju rõõmsaid hetki!

Anna Platonov, klubi Emade Linn kaasasutaja

Kallid Maardu elanikud!
Laste purjetamiskooli nimel soovin teile häid jõule ja head uut aastat! Toogu need pühad teie ellu 

palju rõõmu, soojust ja maagiat. Olgu uus aasta täis helgeid hetki ja rõõmsaid sündmusi. Parimate 
soovidega meie koolist!

Aleksander Potapov, Maardu Purjespordikooli treener ja kaasasutaja

Head algavat uut aastat!
Andku mineviku vead ja lüüasaamised teile püsivust, viigu senised pingutused ja ettevõtmised 

teid kindlasti soovitud tulemusteni, olgu uus aasta teie jaoks edukas ja viljakas. Soovin teile tugevat 
tervist, võitlusvaimu, optimistlikku suhtumist ja kallite inimeste armastust! Toogu uus aasta palju 
positiivseid muutusi ja pühad kinkigu vaid sooje mälestusi. Soovin, et tähistaksite pühi koos teile 
südamelähedaste ja kallite inimestega. Õnnelikku uut aastat!

Jevgeni Golovatš, Eesti poksikoondise vanemtreener, 
klubi Olümp Maardu Poksiklubi Kalev treener
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Kuidas jõulud lõhnavad? Paljude jaoks meist on see alati olnud mandariinide ja küpsetiste lõhn, sest mandariinid on 
pea iga pere jõululaua lahutamatu osa.

Minu peres kaunistab lauda traditsiooniliselt mandariinipi-
rukas, mille retsepti jagan hea meelega. Küpsetusprotsess on 
lihtne ja loob lisaks ka pühademeeleolu, täites maja vanilli ja 
tsitruseliste aroomiga.

Meeldivaid pühi soovides,
Albina Noorlind

8 portsjoni jaoks:
250 g jahu
150g suhkrut
20g vanillisuhkrut (võib asendada vaniljeekstraktiga)
1 spl küpsetuspulbrit
2 muna
150 g 20% hapukoort
50 g võid (+ vormi määrimiseks)
4 mandariini

Valmistamine:
Koorige mandariinid ja jagage viiludeks. Kuumutage ahi 

180 kraadini.
Vahustage kausis mikseriga suhkur, vanillisuhkur, munad ja 

hapukoor. Kui segu muutub homogeenseks, lisage järk-järgult 
sõelutud jahu, küpsetuspulber ja sulavõi. Vahustage, kuni 
segusse ei jää tükke.

Määrige küpsetusvorm tükikese võiga või vooderdage pär-
gamendiga. Kallake sellesse tainas. Asetage taigna peale 
mandariiniviilud. Pange küpsetusvorm 30-40 minutiks eel-

JÕULUAJA MANDARIINIPIRUKAS

kuumutatud ahju, kuni kook on kuldpruun.
Meie pirukas on valmis! See on maitsev nii soojalt kui kül-

malt.
Piduliku laua katmisel ärge unustage peamist koostisosa, 

mis muudab iga teie roa maitsvaks – osakest armastust oma 
pere ja lähedaste vastu.

Helgeid pühi!

Sulgege silmad, mõelge kõigele, mis teid lahkuval aastal naeratama pani, ja unustage kõik muu. 
Rohkenegu need naeratused tuhat korda. Soovin, et oleks rahu, oleks jõukust, oleks kodusoojust ja 
meelerahu. Toogu uus aasta rõõmsaid uudiseid ja õnnelikke kohtumisi.

Head uut aastat!
Jelena Agafontseva, võimlemisklubi Tip-Top treener

Eestis liikumisaastaks kuulutatud 2023. aasta hakkab lõppema. Jõulupühade ja aastavahetuse eel 
soovin, et ka järgmised aastad ei oleks teie jaoks vähem aktiivsed. See võimaldab teil kindlasti hõlpsalt 
üle saada kõigist raskustest, mis eluteel ette võivad tulla. Õnne, armastust, õitsengut, edu, headust 
ja mis kõige tähtsam – rahu ja tervist teile, teie perele ja lähedastele!

Sergei Petrov, Maardu linna sporditöö korraldaja

Uus aasta on saabumas. See on järjekordne uus võimalus meist igaühe jaoks. Võimalus parandada 
vanu vigu, alustada elu puhtalt lehelt, andestada solvumised ja lasta lahti negatiivsusest. Inspireerigu 
uus aasta loomingulisi ideid, julgustagu teid tegema ebatavalisi asju ja olgu üks parimaid aegu teie 
elus. Olge tuleval aastal suuremeelne ja õiglane, terve ja uskumatult positiivne!

Natalja Vlassova, Maardu Huvikooli ja NeestiN Keeltekooli juhataja

Imed tulevad meie ellu siis, kui neid ootad. Olgu uus aasta täis rõõmsaid ootusi, täitunud lootusi, 
positiivseid sündmusi, lõbusaid seiklusi ja uusi saavutusi!

Andrei Arno, Maardu ujumisklubi juht

Soovin kõigile imelist jõuluaega ja rõõmsat uut aastat! Loodan, et teie pühad on täis rahu, armastust 
ning rõõmu. Olgu teie kodud täidetud naeru ja lähedaste seltsiga.

Ulvi Kuus, Omniva postiasutuste piirkonna juht
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JJ-STREET TANTSUKOOL ON MAARDUS SILMA PAISTNUD 
AKTIIVSELT KOGUKONNAS KAASA LÖÖMISEGA, 

ÜHTSE KOLLEKTIIVI NING HEADE TANTSUTULEMUSTEGA

Lõppev aasta on olnud JJ-Street Tantsukoolile erilise täht-
susega, sest tähistatakse 20. sünnipäeva. Mõelda vaid, et 
juba kümme aastat on tänavatantsu viljeletud ka Maardus 
ning tänaseks on kohalike noorte seast välja kasvanud loo-
tustandvad tantsijad. Eesti esimese tänavatantsukooli pa-
nust on märkimisväärseks hinnanud ka linnavalitsus, teised 
treenerid ja kultuurikorraldajad.

Kümne hooaja jooksul on JJ-Street Tantsukool olulist rolli 
mänginud Maardu linnas ka laiemalt. 2014. aastast alates on 
tantsijatega kaasa löödud kohalikes õpilasmalevates ning 
2022. aastal viis Maardu treener Annely Kõrvel esmakordselt 
läbi positiivse üle-eestilise aktsiooni Eesti Suurim Süda, mis 
tõi esimesel aastal kokku 95 ja tänavu 167 inimest. Nüüd 
soovitakse 2024. aastal teha osalejatega uus rekord.

Viimased kolm aastat on Kõrveli eestvedamisel JJ-Street 
tutvustanud tänavatantsu mitmel erineval moel. Maardu 
tantsijad on üles astunud kohalikel laatadel, lastekaitse-
päeval, spordisündmustel ja linnavalitsuse poolt korraldatud 
noorte galal. Kallavere Keskkooli huvijuhi Marin Naari sõnul 
väärib tähelepanu see, kuidas üks tantsukool on pidevalt 
valmis kogukonna arendamiseks vaeva nägema.

“Eesti tantsukultuuris on JJ-Street näitel tegemist väga 
erilise organisatsiooniga ning need kakskümmend aastat on 

olnud kindlasti täis rõõmu, kirge ja ennekõike noorte tantsi-
jate inspireerimist. Minul on olnud au ja rõõm olla osa sellest 
imelisest teekonnast Maardus ning teha koostööd karismaa-
tilise treeneri Annely Kõrveliga. Tema elujaatav suhtumine on 
midagi, mida on võimatu mitte märgata ning tänaseks on 
treenerist kujunenud noorte eeskuju ja sõber, kes aitab neid 
mitte üksnes tantsuga seotud küsimustes, vaid elus laiemalt. 
Meie linnas on ta koos õpilastega ka ise erinevaid ettevõtmisi 
korraldanud ning Kallavere kooli sündmustele oodatakse 
neid tantsijaid igal juhul alati pikisilmi. Seni on kõik etteasted 
jätnud publikule unustamatuid muljeid,” rääkis Naar.

Ta rõhutas, et kahe j-tähe taga on peidus üks mees, kes 
tegutseb nagu orkester. “Pean silmas ikkagi tantsukooli asu-
tajat Joel Juhti, kes on andnud tuhandetele noortele võima-
luse avastada tänavatantsu ning arendada endas korraga nii 
füüsilist kui vaimset potentsiaali. See tantsukool pole pelgalt 
koht, kus õpilased lihvivad oma oskusi, vaid perekond. Joel 
on loonud suurema pildi ning mul on hea meel, et selliseid 
inimesi meil Eestis veel jagub,” lisas Kallavere kooli huvijuht.

Maardu treener Annely Kõrvel on viimaste aastate jooksul 
proovinud omavahel põimida tantsu ja teisi spordialasid. Nii 
on ta noortega osalenud näiteks jooksudel ja seda olenemata 
aastaajast. Veel on tantsijad proovinud ka poksimist.

JJ-Street Tantsukool – noorte nominatsioonis „Aasta partner“ võitja JJ-Street Tantsukool – noorte nominatsioonis „Aasta partner“ võitja 
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“Näen JJ-Street kollektiivi tihti, kui lähen ise poistega saali 

trenni tegema. Tantsimine on moes! Nende noorte hea tuju 
ja soov liikuda paistab kaugele välja. Annely eestvedami-
sel juhitud seltskond on väga sõbralik ning ta on igal juhul 
oma õpilastele heaks eeskujuks,” kirjeldas Maardu poksiklubi 
Olümp treener Jevgeni Golovats. Tal on hea meel, et Maardus 
areneb tänavatantsukultuur, sest see on poksitreeneri sõnul 
hea viis anda edasi plastilisust, koreograafiat ja artistlikkust. 

Tatjana Uljanova, kes korraldab Maardus erinevaid spor-
disündmusi, on aja jooksul tänavatantsust aina rohkem 
inspiratsiooni saanud. “Kui lühidalt öelda, siis need tantsud 
annavad tõesti vau-efekti, kuidas iga esineja kirjeldab muu-
sikat omal moel ja seda liikumise kaudu väljendades. Minu 
jaoks on juba kaugele näha, kuidas JJ-Street kollektiivis kehtib 
põhimõte - üks kõigi ja kõik ühe eest, mis motiveerib noori 
tööd edasi tegema. Treener on väga tubli, kui suudab sellist 
atmosfääri luua. Ootan ise põnevusega, kuhu Maardu hip-
hop kultuur edasi liigub,” sõnas Uljanova.

Mullu toimunud tänusündmusel “Noorte gala 2022” tun-
nustati linna silmapaistvaid noori ja organisatsioone, kes pa-
nustavad jõuliselt noorsootöö arengusse. Aasta partneriks 
valiti toona JJ-Street Tantsukool. Noorsootöö peaspetsialist 
Danila Kuznetsov tõdes siis, et  JJ-Street on oma silmapaist-
vamate ja professionaalsete esinemistega toetanud peaaegu 
kõiki linna sündmusi. “Treener Annely Kõrvel on jäänud sil-
ma oma aktiivsusega. Ta pakub alati häid ideid ja lahendu-
si, kuidas muuta üritusi veelgi huvitavamaks ja kokku tuua 
tantsijaid. Ta on alati valmis toetama oma meeskonnaga 
meie mõtteid ja samuti soovib korraldada midagi, mis noorte 
võimalusi laiendab, ka ise!” rääkis Kuznetsov.

Linnapea Vladimir Arhipov kinnitas tänusündmusel toona, 
et Eesti suurimast tänavatantsukoolist on aja jooksul kas-
vanud usaldusväärne partner, keda väärtustatakse linnas 
kõrgelt. “Kogenud treenerite juhendamisel kasvab Maardusse 
palju tublisid tantsijaid juurde. Märkimisväärne on tegeli-
kult meie piirkonna puhul üldse kõigi kohalike tantsukoolide 
koostöö õpilasmaleva näitel, mille tulemusena saavad maar-
dulased juba mitmeid aastaid nautida värvikat ja meeleolu-
kat avasündmust ning erinevate noorte flashmobe,” nentis 
Arhipov.

Käesolev aasta on olnud Maardu tänavatantsu edendajale 
Annely Kõrvelile samamoodi väga edukas. Tal on ette näida-
ta hulganisti häid tulemusi. Märtsis jõudis esimest korda Eesti 
teleekraanidele meelelahutussaade “Tantsi võidu!”, mis tõi 
kokku omavahel võistlema erinevate tantsustiilide ja -kollek-
tiivide esindajad. ETV+ kanali saatesse pääses kõigi osalejate 
seast 24 võistlejat, kelle seas saavutas JJ-Street Tantsukool 
kolmanda koha. Ka Annely Kõrvel kuulus võistlusel osalenud 
kollektiivi koosseisu. Lisaks on tal Eesti Tänavatantsijate Liidu 
karikaetappidelt õnnestunud noppida neli võitu ning äsja 
kuulutati ta üldkokkuvõttes 2023. aasta karikavõitjaks püs-
tistes tänavatantsudes. 

Ta osaleb pidevalt rahvusvahelistel koolitustel ja võistlus-
tel. Mullu sõitis ta Prantsusmaale kõrgetasemelisele võist-
lusele Pay The Cost To Be The Boss, tänavu treenis süvitsi 
Inglismaal Kevin Gopie juhendamisel. Viimane on muuhulgas 
kõrgelt hinnatud tänavatantsupioneer juba rohkem kui 40 

aastat. 
Maardu noorte seas on tema käe all välja kujunenud ka 

mitmeid tulevikulootuseid, kellest üks on 2022. aastal Hip-
Hop Junior kategoorias Eesti Tänavatantsijate Liidu meistriks 
tulnud ja tänavu samas võistlusklassis ühe karikaetapi võit-
nud 14-aastane Milena Filjok. 

Tema vanemad tõdevad, et ei oleks osanud aimatagi, kui 
sügavale südamesse võib tants tütrele pugeda ja kui suurt 
rolli hakkab see kogu peres mängima. “Olen läbi erineva-
te sündmuste aru saanud, kui olulisel kohal on JJ-Street 
Tantsukoolis professionaalsus ja töökus. Milena on endale 
võistlustel alati julgeid eesmärke seadnud ning sel aastal 
sai ta võimaluse olla 50 parima tantsija seas, kes 20. aasta 
juubelietenduse Alexela Kontserdimajas publikuni tõid. Meie 
vanematena oleme väga uhked tema oskuste üle ja mõista-
me, kuidas tants on kujundanud temast organiseeritud ja 
sihikindla inimese. Treeningutel tekkinud suhtlusringkond 
on loonud talle suurepäraseid sõpru, kes tantsu samamoodi 
siiralt armastavad. Suvised laagrid on võimaldanud Milenal 
suhelda noortega üle kogu Eesti. Kui minu lapsepõlves oleks 
olnud olemas selline tantsukool, siis oleksin kindlasti sinna 
kollektiivi kuulunud,” kirjeldas Milena Filjoki ema Elina.

2024. aasta esimesel poolel tähistab JJ-Street Tantsukool 
kümnenda hooaja jätkumist Maardus. Kuna Annely on Maar-
dus tegutsenud treenerina viis aastat, siis usub ta helgelt järg-
miste aastate edusammudesse. “Kümne aastaga oleme nii 
palju asju korda saatnud ning mina alles alustan, seega uusi 
asju on kindlasti oodata!” sõnas ta. “Kõik, mis on Maardus 
juba toimunud, on tänu väga toetavale linna juhtkonnale ja 
linnaelu eest seisjatele!”
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  SPORT  KULTUUR/SPORT

MAARDU ELANIK VÕITIS LASTE ILUDUSVÕISTLUSE

NOORTE POKSIJATE SAAVUTUSED
RAHVUSVAHELISEL VÕISTLUSEL

24. oktoobril toimus Maardu linnas laste ilu- ja talendi-
võistlus Pärlike. Peakroon läks Maardu Põhikooli 5. klassi 
õpilasele Alina Potapenkole. See pole aga Alina ainus saa-
vutus.

Maardu modellistuudio Andre fashion kids õpilasena 
ning linna ilu- ja talendivõistluse võitjana sai Alina võimaluse 
esindada meie linna Printcess of Estonia iludusvõistlusel, 
mis toimus 10. detsembril Estonia teatris. Osalemine laste 
iludusvõistlusel viis Alina võidule – žüriiliikmed andsid talle 
peaauhinna. Lisaks sai Alina krooni vanusekategoorias 9-12 
aastat.

 
Õnnitleme Alinat ja tema peret võidu puhul! Täname ka 

Alina vanemaid ja ürituse korraldajaid suure töö eest võist-
lusteks valmistumisel!

Detsembri alguses peeti Leedu lin-
nas Marijampoles olümpiamängu-
del võistelnud Leedu poksijate auks 
rahvusvaheline poksiturniir. Turniiril 
osales üle 100 poksija Leedust, Lä-
tist, Poolast ja Eestist.

Väärikaid tulemusi näitasid OLÜMP 
MAARDU KALEV klubi noored sport-
lased Matvei Šumjakov ja Nazar 
Protinjak, kes saavutasid esikohad. 
Esindades Eesti koondist Leedus, 
saavutasid nad esimestes heitlustes 
kindlad võidud Leedu poksijate üle 
ning näitasid finaalis suurepäraselt 
oma suutlikkust, iseloomu ja võidu-
tahet.

Õnnitleme sportlasi ja nende tree-
nerit Ivan Šumjakovi!

ILONA ANDREJEVA JA VIKTORIA TIMOHHINA
Laste ilu- ja talendivõistluse Pärlike korraldajad

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

SPORDIÜRITUSED - JAANUAR 2024
12.01. MAARDU KOOLIDE ÜLELINNALINE VÕISTLUSED - VÕRKPALL                   8.00-14.0 KALLAVERE KESKKOOL, MAARDU PÕHIKOOL 

13.01. MAARDU LINNA 2023 SPORDIAASTA LÕPETAMINE 17.00-18-30 MAARDU VABA AJA KESKUS

14.01. MAARDU LINNA HOMMIKU VÕIMLEMINE 10.00-11.00 KALLAVERE KESKKOOL

Fotol (vasakult paremale): Nazar Protinjak ja Matvei Šumjakov Fotol (vasakult paremale): Nazar Protinjak ja Matvei Šumjakov 
koos treeneri Ivan Šumjakovi ja turniiri korraldajagakoos treeneri Ivan Šumjakovi ja turniiri korraldajaga
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    MA ARMASTAN SIND, ELU!Ф      

60a 
Sbitneva Inga
Eremin Yury
Ülviste Andres
Alter Inga
Jerjomina Tatjana
Jemeljanova Gertruda
Artiš Artur
Orehhov Sergei
Pronin Eduard
Naumenko Irina
Balašova Niina
Kobrisova Natalia
Gordijenko Rimma
Borissovski Aleksandr
Akkerman Irina
Jakubovskaja Margarita
Sigajeva Aeliita
Stepeneva Svetlana
Sokolova Inna
Ševtšenko Irina

Vassiljeva Ljudmilla
Alas Aksel
Veimann Kristel
Mukhariyamova Tatiana
Kovalenko Sergei

65a
Verev Varpo
Tšetšulinski Aleksandr
Hollo Sirje
Moorits Maire
Pakler Nadežda
Rehorst Jelena
Smirnova Tatiana
Nesterenko Ljudmilla
Sapas Marika
Põdra Larissa
Stepanel Nikolai
Dnistrjanski Nikolai
Stadnichenko Georgy
Laur Astra

Andrejeva Diljara
Kolpakov Valeri
Volnikov Andrei
Kuzmina Nadezhda
Pasnak Mihhail
Kolpakova Svetlana
Pahker Tiit
Hudilainen Liidia
Malyshev Pavel
Grigorjev Nikolai
Kirillov Sergey

70a
Maksimenko Ljudmilla
Belov Aleksei
Sapas Feliks
Koolmeister Enna
Nartšuk Merike
Volõnets Svetlana
Jevtušenko Nikolai
Vizgalina Valentina

Filalejeva Natalia
Butajeva Irina
Vlasjev Jevgeni
Jussupov Ali
Petrova Evgeniya
Koževnikova Ljudmilla
Ploštšik Viktor
Purtova Marina
Olljum Signe

75a
Gromova Liina
Ivanov Aleksei
Sumkin Nikolay
Novikov Aleksander
Usharova Valentina
Kuzin Oleg
Averina Inna
Malinina Valentina
Arendar Natalja
Kruglova Ljudmilla

Maardu linna juubilarid.  Detsember 2023.  Õnnitleme!
Zaika Boriss

80a
Uljanov Dmitri
Atroštšik Jadviga
Netšiporuk Veera

85a
Lapina Klavdia
Belyanskaya Nina
Kadinets Jelena
Volkova Maria
Laur Salme
Lairand Ljudmilla
Zavgorodnyaya Tamara
Morgunov Valentin

90a
Efimova Evgeniya

ROHELISED JÕULUD: 5 MÕTET, KUIDAS PÜHADEAEG
ENERGIASÄÄSTLIKUMALT MÖÖDA SAATA

Külmade ilmade ja pühade saabudes veedab suurem osa 
meist rohkem aega kodus, mistõttu kasvab hüppeliselt ka ko-
dune elektritarbimine. Eesti Energia AS jagab nippe ja soovitusi, 
mida saaksid ise kodus ära teha, et veeta tänavu pühad kesk-
konnasõbralikumalt, säästes samal ajal rahakotti.

1. Kutsu sõbrad külla
Kõlab kentsakalt, aga kui ühes ruumis viibib korraga palju 

inimesi, mõjub see kodule tõepoolest tõhusa soojaallikana – 
juba üks inimene annab ruumi keskmiselt 80W sooja. Seega, 
hoia oma lähedased ligidal hoolimata aastaajast ja saadki 
vähendada küttekulusid.

2. Vaheta välja vanad jõuluvalgustid
Tänapäeval on aina loomulikum, et kõik lambipirnid vahe-

tatakse kodus LED-ide vastu. Ometi kraabime jõulude ajal 
välja aastakümneid vanad kuuse- ning õuetuled, mis paraku 
on suured elektriröövlid.

Kui kavatsed jõulutulesid kasutada veel aastaid, siis soovi-
tame teha väikese investeeringu ning soetada LED-pirnidega 
valgusketid, mis on nii kokkuhoidlikumad kui ka vastupidava-
mad. Pea meeles, et kui soovid jõulutulesid kasutada õuetingi-
mustes, siis peavad need olema varustatud vastava märkega!

Jõulutulede kasutamise kohta väliskeskkonnas saad rohkem 
lugeda siit.

3. Tõmba juhe välja
Pole vahet, kas ees seisab reis soojale maale, vanavanemate 

juurde või lihtsalt maakoju, katsu energiasäästu ja -ohutust 
meeles pidades alati pistikupesast välja tõmmata kõik suure-
mad elektritarbijad. Telekad, arvutid, printerid ja paljud teised 
elektriseadmed tarbivad voolu ka siis, kui nad parasjagu ka-

sutust ei leia. See võib elektriarvele lisada kopsaka summa.
Veel on oluline meeles pidada, et juhe tuleks alati eemal-

dada seinakontaktist, mitte seadme enda küljest. See lihtne 
tegu aitab aasta lõikes elektriarvetelt kuni 10% säästa.

4. Kokka kodus nutikalt
Selleks, et jõululaud oleks rikkalik ja lookas, asub köögi-

toimkond tavaliselt tegutsema juba hommikul. Usinad kokad 
võiksid meeles pidada, et kõik toidud küpsevad kiiremini siis, 
kui potil-pannil on kaas peal. Pliidil tasub valida alati õige 
suurusega raud ning ahju kasuta vaid suuremate roogade 
valmistamiseks.

Samuti võid ahju juba 10-15 minutit enne toidu valmimist 
välja lülitada. Toit valmib igal juhul, kuna ahjus olev jääksoo-
jus küpsetab seda edasi. Mis puudutab väiksema toidu soo-
jendamist, siis selle saab hõlpsasti ära teha ka energiasääst-
likumas mikrolaineahjus või kuumaõhufritüüris.

Üleüldse tuleks kodumasinaid kasutades eelistada seal, 
kus võimalik alati ökonoomseid ja säästlikke töörežiime. Nii 
hoiad kokku elektrit ja pikendad oma seadme eluiga, kuna 
kodumasin, mis ei tööta täisvõimsusel, kulub ka aeglasemalt.

5. Tee loodusele jõulukingitus
Kui puhas loodus on sinu jaoks oluline ning oled valmis pa-

nustama selle hoidmisesse, siis vaata pühade puhul üle oma 
kehtiv elektrileping ning vali roheline energia, mis tagab, et 
ostad 100% taastuvatest energiaallikatest toodetud elektrit.

Mida rohkem on roheenergiat tarbivaid kliente, seda suu-
remaks kasvab taastuvenergia osakaal elektritootmises ja 
seda vähem paiskub elektritootmisel õhku süsihappegaasi.
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   TULGE ÜRITUSTELE!/REKLAAM

Maalide debüütnäitus 

MINU NOORUSEST 
KÜPSUSENI 

Дебютная выставка картин 

ОТ ЮНОСТИ МОЕЙ ДО ЗРЕЛОСТИ 
Näituse avamine: 06.01.2024 kell 12:00 

Näituse aeg: 03.01.2024-09.02.2024 
Lahtiolekuajad: 10.00 – 18.00(E-R) 

Maardu  Vabaaja Keskus. 
Keemikute 12b, Maardu  

 

Kunstnik: Igor Kuznetšik (Rohutirts) 
Kontakt: rohutirts72@rambler.ru 

Tel: (+372) 56699180 

https://www.facebook.com/igor.kuznetsik/ 
 

 

    

                                                                                         

Soovid müüa
või üürile anda

oma kinnisvara?

Sinu isiklik
maakler

Maardus

Julia Loginova
julia@nordicbrokers.ee

tel. +372 5344 1752

www.nordicbrokers.ee


